



یکشنبه- بیست و دوم آذرماه ۱۳۹۴ - یکم ربیع الاول ۱۴۳۷ - سال هجدهم- شماره ۳۸۸۷ - قیمت ۵۰۰ تومان

انتقاد مجید انصاری از صداوسیما:

از مایوس کردن مردم چه سودی می‌برید؟

صدا و سیما پیروزی بر جام را کوچک نشان می‌دهد دولت در سخت‌ترین شرایط اداره کشور را بر عهده گرفت ۱۶ تحریم فلج کننده علیه ایران برداشته شد اندیشه‌های افراطی نباید در کشور ریشه بدواند

معاون اول رئیس جمهور:

به زودی شاهد لغو تحریم ها خواهیم بود

استاندار در بازدید معاون وزیر کشور از پروژه‌های عمرانی قم:

منوریل مشکل ترافیک قم را حل نمی‌کند

مهندس خندان دل معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور روز چهارشنبه در سفر به قم به همراه استاندار و شهردار از برخی پروژه های عمرانی بازدید کرد. استاندار قم در حاشیه این بازدید با اشاره به اینکه وضعیت قم در زمینه اعتبارات نسبت به شهرهای دیگر عقب تر است، گفت: پروژه منوریل مزید بر علت شده است، زیرا این پروژه تقریبا مشکل جدی را از ترافیک شهر حل نمی کند. سیدمهدی صادقی افزود: به واسطه شروع پروژه

تابش در پاسخ به روایت رسایی مطرح کرد:

مجلس دهم؛ مجلسی بامشی اعتدالی

قالیاف در برزخ خروج از بهشت

رئیس جمهور در مشهد:

همه چهره‌های علاقه مند به خدمت در انتخابات حاضر شوند



به بهانه واکنش ها و نقدها و تصایح احتمالی:

۱۰ نکته درباره ورود سید حسن خمینی به انتخابات

اعلام کاندیدا توری سید حسن خمینی برای پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری فضای سیاسی کشور را تحت الشعاع قرار داده و عملا انتخابات پیش رو در اسفندماه را زودتر از آنچه تصور می شده کانون بحث ها و گفت و گوها آورده است.

طی ۴ روزی که از اعلام ورود یادگار امام به صحنه انتخابات خبرگان از زبان برادرشان -سید علی خمینی- می گذرد و با این که مطبوعات و رسانه های مکتوب در تعطیلی به سر می برند شاهد سه نوع واکنش بوده ایم:

رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم:

موردی از آنفلوآنزای نوع A در قم گزارش نشده است

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان قم گفت: هیچ موردی از بیماری آنفلوآنزا نوع A در این استان گزارش نشده است. به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی قم، ابوالفضل ایرانی خواه افزود: با شروع فصل سرما همه ساله بیماری های فصلی مانند آنفلوآنزا شایع می شود که با ابتدای ترین استانداردهای بهداشتی می توان از ابتلای افراد به آن جلوگیری کرد. وی ادامه داد: رعایت نکات و استانداردهای بهداشتی از جمله شست و شوی مداوم دست ها با آب و صابون

سر مقاله: محسن غرویان

سید حسن خمینی و تحول در مجلس خبرگان



شرکت در انتخابات و حضور سیدحسن خمینی در مجلس خبرگان رهبری علامت ادامه و استمرار امام خمینی در نظام جمهوری اسلامی است زیرا وی به راستی یادگار ایشان و تبلور منش و روش بنیانگذار فقید

پایان گمانه زنی ها

خمینی جوان می آید



تاریخ: ۱۳۹۴/۹/۲۳

آگهی حراج نوبت اول

شماره: ۳۶۵۵



شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان قم

شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان قم در نظر دارد نسبت به فروش حدود ۷۵ تن مواد حاصل از بوجاری بذور جوو گندم از طریق حراج حضوری اقدام نماید، لذا کلیه متقاضیان می توانند جهت اخذ شرایط و بازدید از مورد حراج از روز یک شنبه مورخ **۹۴/۹/۲۲** لغایت دوشنبه مورخ **۹۴/۹/۳۰** (روز کاری) در ساعات اداری، به آدرس محل انبار واقع در کیلومتر ۱۲ جاده قم به اراک بعد از سیلوانبار مرکزی شرکت خدمات حمایتی کشاورزی مراجعه نمایند.

ضمناً" تاریخ برگزاری حراج راس ساعت ۱۱ صبح روز چهارشنبه مورخ **۹۴/۱۰/۲** در آدرس فوق الذکر خواهد بود و مورد معامله به خریداری که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید فروخته شده و در مقابل فروش موضوع حراج، وجه آن دریافت می گردد. ارائه کارت شناسایی معتبر (ترجیحاً کارت ملی) از سوی برنده الزامی است.

پرداخت کلیه هزینه های مرتبط (بارگیری، حمل و...) و هرگونه مالیات و عوارض و به عهده خریدار -برنده - خواهد بود.

ضمناً جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید ضمن تماس با شماره تلفن ۰۲۵-۳۲۶۰۳۱۰۲ و به آدرس اینترنتی شرکت www.assc.ir نیز مراجعه فرمائید.

شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان قم

آگهی ثبت نام از داوطلبان نمایندگی مجلس خبرگان در حوزه انتخابیه استان قم

در اجرای تبصره ۲ ماده ۱۲ آیین نامه اجرایی قانون انتخابات مجلس خبرگان به آگاهی میرساند که ثبت نام از داوطلبان عضویت در مجلس خبرگان از تاریخ **۹۴/۹/۲۶** تا **۹۴/۱۰/۲** جمعاً به مدت ۷ روز به عمل خواهد آمد.

واجدین شرایط قانونی میتوانند همه روزه در مهلت مقرر و در وقت اداری شخصاً یا به وسیله نماینده خود که کتبا معرفی شده باشد، بادر دست داشتن ۱۲ قطعه عکس جدید ۴×۶ و چهار نسخه تصویر کلیه صفحات شناسنامه به این فرمانداری مراجعه ونسبت به ثبت نام خود اقدام نمایند.

داوطلبان عضویت در مجلس خبرگان رهبری به موجب ماده ۳ قانون انتخابات مجلس مذکور باید واجد شرایط زیر باشند:

الف - اشتهار به دیانت و وثوق و شایستگی اخلاقی.

ب - اجتهاد در حدی که قدرت استنباط بعض مسایل فقهی را داشته باشد و بتواند ولی فقیه واجد شرایط رهبری را تشخیص دهد.

ج - بینش سیاسی واجتماعی و آشنایی با مسایل روز.

د - معتقد بودن به نظام جمهوری اسلامی ایران.

ه- نداشتن سوابق سوء سیاسی واجتماعی.

تبصره ۱- مرجع تشخیص دارا بودن شرایط فوق، فقهای شورای نگهبان قانون اساسی می باشند.

تبصره ۲- کسانی که رهبر معظم انقلاب صریحاً یا ضمناً اجتهاد آنان را تأیید کرده باشد از نظر علمی نیاز به تشخیص فقهای شورای نگهبان نخواهند داشت.

تبصره ۳ - ضرورت ندارد که نمایندگان ساکن و یا متولد حوزه انتخابیه خود باشند.

رضا سیار- فرماندار مرکز حوزه انتخابیه استان قم



آگهی مزایده (نوبت دوم)



سازمان توسعه و عمران شهر داری قم

با مجوز هیئت مدیره به شماره ۵۵/۱۵۲۸۶ مورخ ۱۳۹۴/۰۶/۰۸ در نظر دارد از طریق مزایده عمومی نسبت به فروش **دو قطعه زمین واقع در بلوار خلیج فارس، کمربندی امام علی (ع) ۲۰ متری گلزاری، ۳ متری احداثی با کاربری کارگاهی و با شرایط پرداخت به صورت نقدی** طبق مشخصات ذیل اقدام نماید.

ردیف	مشخصات پلاک قبتی و قطعه	مساحت (مترمربع)	ارزش هر متر مربع (ریال)	ارزش قطعه (ریال) با کاربری آموزشی	۵٪ ارزش کل (ریال)
۱	اصلی قطعه ۱۴	۴۵۰	۵/۰۰۰/۰۰۰	۲/۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۱۲/۵۰۰/۰۰۰
۲	اصلی قطعه ۱۵	۴۵۰	۵/۰۰۰/۰۰۰	۲/۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۱۲/۵۰۰/۰۰۰

توضیحات:

۱. بهای پیشنهادی باید از حیث مبلغ، مشخص، معین وبدون ابهام بوده و در پاکت لاک ومهر شده (در بسته) تسلیم گردد.

۲. مبلغ سپرده شرکت در مزایده معادل ۵درصد مبلغ پایه واحد مورد مزایده مندرج در آگهی می باشد که شرکت کنندگان باید به حساب سپرده شماره ۲۸۸۰۶۲۲۲۰۱۰ بانک شهر شعبه صفائیه به نام سازمان توسعه و عمران واریز و یا به صورت اوراق مشارکت و اوراق ضمانت تحویل نمایند.

۳. شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط طبق ضوابط جاری آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

۴. متقاضیان محترم می توانند جهت دریافت مدارک و اطلاعات تکمیلی و اسناد شرکت در مزایده و ارائه پیشنهادات از آگهی نوبت دوم تا تاریخ **۱۳۹۴/۱۰/۰۵** از ساعت ۸ الی ۱۳ به نشانی قم، خیابان معلم، مجتمع ناشران، طبقه پنجم، سازمان توسعه وعمران قم مراجعه و یا با تلفن ۰۶۶۰۳۷۸۴۰ الی ۶۱ تماس حاصل نمایند.

۵. تمامی اوراق و اسناد شرکت در مزایده باید از سوی متقاضیان با قید کلمه (قبول است) امضا شود.

۶. مدت قبول پیشنهادات از تاریخ نشر آگهی نوبت دوم، تا تاریخ **۱۳۹۴/۱۰/۰۵** می باشد.

۷. محل تسلیم پیشنهادات: قم، خیابان معلم، مجتمع ناشران طبقه پنجم، سازمان توسعه وعمران، مسئول حراست سازمان.

۸. سازمان توسعه وعمران شهرداری قم در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله مختار است.

۹. برنده مزایده موظف است ظرف یک هفته از تاریخ ابلاغ نتیجه مزایده نسبت به انجام معامله اقدام نماید. در غیراین صورت ضمن ضبط سپرده وی به نفع سازمان توسعه و عمران شهرداری قم موضوع مزایده به شخصی که پیشنهاد او در رتبه دوم قرار گیرد واگذار می گردد.

۱۰. کلیه هزینه نقل و انتقال (عوارض - مالیات و غیره) به عهده برنده مزایده می باشد.

۱۱. هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.

۱۲. شرکت کنندگان می بایست در چارچوب لایحه قانونی منع مداخله کارکنان دولت (مصوب ۱۳۳۷) اقدام نمایند.

۱۳. پیشنهادات رسیده در تاریخ **۱۳۹۴/۱۰/۰۶** ساعت ۱۰ صبح در محل سازمان توسعه و عمران مفتوح و قرائت می گردد.

سازمان توسعه و عمران شهرداری قم

هفت‌چهاردهم لیگ برتر فوتبال در شرایطی بر گزار می‌شود که دیدار تراکتورسازی و استقلال مسابقات این هفته را تحت‌الشعاع قرار داده است.

یک هفته مانده به پایان نیم فصل اول لیگ پانزدهم؛ لیگ بعد از دو هفته تعطیلی دوباره ا سر گرفته خواهد شد و البته اتفاقات جدیدی هم رقم خورده است. شاید مهم‌ترین اتفاق در تعطیلات لیگ جالبیای در کادرفنی تراکتورسازی بود. این جالبیای از آنجایی اهمیت ویژه‌ای پیدا کرده است که امیر قلعنوبی به لیگ برتر بازگشته‌وایده‌مقابل استقلال‌روی نیمکت‌سرخپوشان تبریزی بنشیند.

تراکتورسازی تبریز-استقلال
انتظارات برآورده نشد تا مسئولان باشگاه تراکتورسازی عذر تونی اولیویرا را بخواهند؛ البته گفته می‌شود این مربی برتغالی خودش به دلیل مشکلات شخصی استعفا کرده‌است،اما مسلمانا نتیجه‌نگرفتن تراکتورسازی هم در رفتن او تأثیر زیادی داشت ،با رفتن این مربی، امیر قلعنوبی بار دیگر به تبریز بازگشته و هدایت تراکتورسازی را به عهده گرفته‌است.قلعنوبی که پیش از این مشکلات زیادی در تبریز داشت،هنوز بین هواداران تبریزی مخالفان زیادی دارد و مسلمانا با این شرایط کار سختی خواهد داشت؛به‌خصوص وقتی باید در اولین بازی رودروی استقلال صدرنشین قرار بگیرد.اگر قلعنوبی تیم پیشین خود را شکست دهد،می‌تولد خیلی زود مخالفان خود را روی سکوها تبدیل به موافق کند و اگر این اتفاق رخ ندهد و نتیجه این دیدار شکست‌برای تراکتورسازان باشد،قلعنوبی‌بایدانتظار جوستگن‌تری را داشته باشد. استقلال هم در این شرایط مسلما با استرس بالایی وارد زمین خواهد شد. علاوه بر دیدار این تیم با تراکتورسازی که همیشه شرایط خاصی داشته باشد، حالا اتفاقاتی افتاده که کار برای استقلال در تبریز سخت‌تر خواهد شد.حضور قلعنوبی روی نیمکت تراکتورسازی اولین استرس را به کادرفنی استقلال و برخی بازیکنان این تیم وارد کرده که مبادا با شکست احتمالی همه چیز خراب شود. از سوی دیگر این‌پوشان در صورت کسب نکردن پیروزی، صدر جدول را هم تقدیم استقلال خوزستان خواهند کرد؛این مسلمانا شرایط را به لحاظ روانی برای استقلال سخت می‌کنند.مسلماناقتبال مهدی رحمتی به عنوان کاپیتان و پرویز مظلومی به عنوان سرمربی استقلال با یک تحت هدایت قلعنوبی، جدلیت ویژه‌ای خواهد داشت. این بازی که شرایط ویژه دیگر هم دارد و آن هم خداحافظی محسن قهرمانی پس از قضاوت در این دیدار است.

فولاد خوزستان – نفت تهران
دو تیم بالاشین فصل گذشته که این فصل شرایط خوبی ندارند،

اخبار

سرپرست باشگاه فرهنگی ورزشی صبا قم:

صبا از هر نظر آماده مصاف با ملوان است
سرپرست باشگاه فرهنگی ورزشی صبا قم از پایان تعطیلی ۱۳ روزه تمرینات لیگ برت و آمادگی بالای این تیم برای ادامه لیگ برتر و بازی هفته چهاردهم با ملوان اترلی خبر داد. محمدرضا کشوری‌فرد تصریح کرد: با توجه به بازی هفته صبا قم و ملوان بندر اترلی که قرص است از هفته چهاردهم لیگ برت فوتبال باشگاههای کشور روز یکشنبه به انجام رسبد. آخرین تمرین تیم برای این بازی عصر دیروز در ورزشگاه یادگار امام قم برگزار کردیم. وی اضافه کرد: دیدار تیم‌های فوتبال صبا قم و ملوان بندر اترلی از هفته چهاردهم لیگ برتر فوتبال باشگاههای کشور در ورزشگاه یادگار امام قم برگزار می‌شود و ما در این دیدار هشتمین بازی خانگی این فصل را انجام می‌دهد و به دنبال ششمین برد این فصل است. کشوری‌فرد اظهار کرد: بعد از بازی خوبی که تیم ما در هفته سیزدهم مقابل سیاه‌جامگان انجام داد و سه امتیاز بارزش گرفت، خوشبختانه به جایگاه چهارم جدول بازگشتیم و اکنون نیز در شرایط خوبی هستیم که بتوانیم از بازی خانگی با ملوان سه امتیاز بگیریم.

وی با تمجید از بازی خوب صبا قم در هفته‌های سریی شده لیگ پانزدهم، تصریح کرد: تیم ما با تدابیر بسیار خوب کارکنان و تیم‌ها توانسته است تا این هفته داشته و یقینا به همین نمود و نیز ادامه می‌دهد و مدیریت باشگاه به تلاش می‌کند تمام نیازهای تیم برآورده شود تا مامانی برای روند رو به رشد صبا ایجاا نشود.

سرپرست باشگاه فرهنگی ورزشی صبا قم از عدم حضور دو بازیکن کلیدی این تیم در دیدار هفته چهاردهم خبر داد و افزود: غیبت دو بازیکن اصلی تیم در بازی هفته چهاردهم مسابقات لیگ برتر فوتبال باشگاههای کشور بر سر ملوان بندر اترلی قطعی است اما نفرات جایگزین آماده‌اند.

وی خاطرنشان کرد: فرید بهزادی کریمی با وجود اینکه کارت بازی صادر شده از سوی سازمان لیگ برتر را دارد اما با رأی کمیته انضباطی در دیدار با ملوان به میانه نمی‌رود و ما نیز به این تصمیم کمیته انضباطی اترضا می‌تکریم تا خودشان به نتیجه برسند.

کشوری‌فرد یاد آور شد: دیگر بازیکن محروم تیم صبا قم در دیدار با ملوان اترلی، فرشید باقری است که بعد از جابجایی رضا حقیقی از تیم ما با صلاح‌دید کادرفنی در ترکیب اصلی تیم بازی‌های بسیار خوبی به نمایش گذاشته و یکی از مهرهای کلیدی تیم ما است اما به

دلیل سه اظهاره نمود در این دیدار به میدان نمی‌رود.

وی راژ کرد: در شروع لیگ ایسیج‌های بازیکنان لطمات جبران‌ناپذیر زیادی به تیم وارد کرد.

اما به نظر می‌آید لیگ برتر فرصت مناسبی بود تا مصدومین به شرایط مطلوب برساند و از ادامه بازی‌ها، کادر فنی صبا قم تمام ظرفیت تیم را در اختیار داشته باشد.

گفتنی است: تیم فوتبال صبا قم در حال حاضر با کسب پنج پیروزی، هفت تساوی و یک باخت از ۱۳ بازی انجام شده خود در هفته‌های سریی شده نیم‌فصل نخست مسابقات پانزدهمین دوره لیگ برتر فوتبال باشگاههای کشور، ۲۲ امتیازی است و در مکان چهارم جدول رده‌بندی استاده‌است.

فدراسیون فوتبال تأکید کرد:
وزارت امور خارجه هیچ بدهی به فدراسیون فوتبال ندارد
فدراسیون فوتبال AFC و پرداخت نشدن تمام این مبالغ توسط وزارت امور خارجه به این فدراسیون را تذکب کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر و به نقل از سایت فدراسیون فوتبال، به دنبال درج برخی اخبار در خصوص هیئت وزارت امور خارجه به فدراسیون فوتبال، این فدراسیون اطلاعیه‌ای صادر کرد. متن اطلاعیه بدین شرح است:
« فدراسیون فوتبال اعلام می‌دارد کلیه اخبار درج شده در خصوص اخذ بدهی های مراجع بین المللی فوتبال مانند فیفا و AFC و عدم پرداخت کلیه مبالغ توسط وزارت امور خارجه به فدراسیون فوتبال، موضوع کذب بوده و صحت ندارد.
لازم به توضیح است، وزارت امور خارجه تاکنون نهایت همکاری خود را در این خصوص با فدراسیون فوتبال داشته است و فدراسیون فوتبال ضمن تشکر از تمامی تلاش ها و زحمات صورت گرفته توسط وزارت امور خارجه، اخیرا درج شده در این باره را تذکب و اعلام می‌دارد در صورت تداوم این موضوع که به هیچ عنوان صحت ندارد، قطعا از سوی مراجع قضایی پیگیری خواهد کرد.»

می‌خواهم کار اجرایی کنم
یکشنبه، سوت آخر «قهرمانی»
محسن قهرمانی، داور بین‌المللی کشورمان روز یکشنبه برای آخرین بار قضاوت یک دیدار فوتبالی را بر عهده خواهد داشت.
به گزارش ایسنا، کمتر کسی فکشر را می‌کرد، داوری که با ایستادن در برابر سختی‌ها و حرف‌های ناروا بسیار، عزمش را برای بازگشت به عرصه قضاوت جزم کرده بود، حالا و به شکلی ناگهانی تصمیم به خداحافظی از دنیای داوری بگیرد.
قضاوت دیدار تراکتورسازی تبریز – استقلال تهران، آخرین دیداری است که می‌توان محسن قهرمانی را در آن به عنوان قاضی میدان دید، داوری مشهدی که از آخرین بازی‌مانده‌های نسل طلایی بود که یکی یکی از قضاوت دور شدند. نسلی که امروز فقط محسن ترکی و رضا سخندان را به عنوان آخرین بازمانده‌ها دارد و محسن قریمانی، کلمانی‌تر و حالا محسن قهرمانی از قطار قضاوت پیاده شدند.
او در این باره و پس از اعلام تصمیمش مبنی بر خداحافظی از دنیای قضاوت، در فضای مجازی از پرداختن به امور اجرایی ورزش گفته و تصریح کرده است: از همان ابتدا قصدم بازگشت به داوری نبود، نه اینکه نتوانم، بلکه به واسطه اینکه دلم نچیده و کشته بودم. با گذشت روزها، با تشویق عزیزانم برگشتم و داوری کردم تا مخالفانم ببانند، یی گناه بودم. خدا را شاکرم که خواستم و زیر سایه حضرت علی‌بن‌موسی‌الرضا(ع) آنچه می‌خواستم شد. امیدوارم با دعای خیر دوستان و زیر سایه ولی‌نعمتان، در کار اجرایی موفق باشم.
قهرمانی همچنین از جامعه ورزشی خراسان بابت همراهی تشکر کرد و افزود: از این محبت اشک شوق ریختم و خدا را شکر که در غم و شادی کنارم بودید.
این داور بین‌المللی فوتبال کشورمان جهت بیان برخی ناگفته‌ها وعده حضور در برنامه‌ای تلویزیونی را داده است، وعده‌ای که باید ببینیم چه زمانی محقق می‌شود.

هفته چهاردهم لیگ برتر فوتبال؛

جدال قلعه‌نویی با مظلومی و رحمتی تحت تأثیر «قهرمانی»



در شرایطی به مصاف هم می‌روند که مسلمانا شکست برای هر دوی آنها تلخی دو چندان خواهد داشت. فولاد در آخرین دیدار برگزار شده در لیگ موفق شد پس از هفته‌ها مقابل استقلال اهواز به پیروزی برسد و از قعر جدول دو پله بالاتر بیاید، اما نفت تهران همچنان در حسرت پیروزی مانده‌است.

با توجه به نزدیک شدن تعطیلات نیم‌فصل و سپری شدن نیمی از بازی‌های لیگ پانزدهم، مربیان این تیم شرایط سختی را تحمل می‌کنند، چرا که اگر نتوانند شرایط تیمشان را بهتر کنند، ممکن است از جایگاه خود را در دست بدهند. مطمئنا تعطیلات طولانی مدت تیم فصل بهترین فرصت برای مدیران نفت و فولاد برای تغییر کادرفنی

یکشنبه-بیست‌ودوم آذرماه ۱۳۹۴ - سال هجدهم - شماره ۳۸۸۷

خبر

شاید غیبت بازیکنان اصلی ملوان به نفع این تیم شود

دایی: در محرومیت کریمی مسائل غیر فوتبالی دخیل است
سرمربی تیم صبا قم گفت که در محرومیت بازیکن این تیم مسائل غیرفوتبالی دخیل بوده‌است.
علی دایی عصر دیروزدر نشست خبری پیش از دیدار امروز تیم‌های فوتبال صبا قم – ملوان اترلی اظهار داشت: بازی امروز مطابق معمول جزو مسابقات حساس خواهد بود و سعی می‌کنیم بهترین بازی را انجام دهیم، با تمام احترامی که برای ملوان قائلم و خیلی از دوستان من آنجا هستند اما می‌خواهیم ۱۳ امتیاز بازی را کسب کنیم تا از تیم‌های صدرنشین عقب نیفتیم. در این مدت تمرینات خوبی انجام داده و خودمان را آماده بازی با ملوان کرده‌ایم. وی با تأکید بر اینکه تیمش آماده است دست بر میدان را ترک کند یادآور شد: ما برای این بازی فرشید باقری و فرید بهزادی کریمی را در اختیار نداریم. در مورد محرومیت کریمی ما خودمان هم نمی‌دانیم چرا او محروم شده است و دلایل آن نامعلوم است، با این حال سعی می‌کنیم برای این بازی با نفراتی که در اختیار داریم بهترین بازی را ارائه داده و در نهایت امتیاز را بدست آوریم.سرمربی صبا در واکنش به این سؤال که واقعا چرا قوتی سازمان لیگ مجوز بازی فرید بهزادی کریمی را صادر کرده اما کمیته انضباطی او را محروم می‌کند خاطرنشان کرد: من در این مورد صحبت نمی‌کنم و فقط به این نکته بسنده می‌کنم که ما تمام مدارک لازم برای اینکه ثابت کنیم بازی کردن کریمی را لحاظ قانونی مشکل ندارد، را در اختیار داریم. در این زمینه باشگاه صبا هیچ کار غیرقانونی نکرده و رینلی به ما ندارد که چرا کمیته انضباطی در مقابل اعلام سازمان لیگ رأی اعلام کرده است. در واقع ما طبق آیین نامه خودشان کریمی را بازی دادیم اما نمی‌دانم چه اتفاقی افتاده که کمیته انضباطی مقابل آیین نامه خودشان چنین دستوروی صادر و بازیکن ما را محروم کردند.دایی افزود: مطمئنا از طرف ما هیچ اشتباهی صورت نگرفته و به صورت کاملا قانونی عمل کردیم اما تصمیم کمیته انضباطی مبنی بر محرومیت بازیکن ما خودش نقض قانون است. آقایان این رأی را مقابل قوانینی صادر کردند که خودشان وضع کردند. به عقیده من در زمینه محرومیت کریمی مسائل غیرفوتبالی دخیل بوده است و در خصوص اینکه استیلی گفته است ۶ بازیکن خود را در بازی فردا مقابل صبا قم در اختیار نخواهد داشت، تصریح کرد

این نظر استیلی است، من احترام زیادی برای تیم ملوان قائل هستم و اعتقادم بر این است که بازیکنان جانشین در این بازی می‌خواهند خودشان را به هر شکلی نشان دهند و چه بسا برای کردن آنها مقابل ما به مراتب خطرناک‌تر از نفرات اصلی باشند. از این جهت که ما از نفرات جایگزین شناختی نداریم و ممکن است آنها در زمین کارهای عجیب و غریب انجام دهند و بسیرا تأثیرگذار ظاهر شوند. با این شرایط شاید نبودن این نفرات تأخیر به نفع حریف هم باشد هرچند نمی‌توان گفت غیبت بازیکنان اصلی بی‌تأثیر است.سرمربی تیم فوتبال صبا قم عنوان کرد: ما هم برای بازی با ملوان دو بازیکن خیلی خوب و تأثیرگذارمان در بازی‌های اخیر را در اختیار نداریم. به هر حال نمی‌تولیم به این بسنده کنیم که چون حریف شش بازیکن خود را در اختیار ندارد پس کارمان راحت است. یک تیم با ۲۶، ۲۵ بازیکن بسته می‌شود و حتما برای این مواقع بازیکن جایگزین در یک تیم وجود دارد. ملوان تیم باقدردانی است که همه ساله از لیگ نمایان خوشه شده اما ما هم در بازی فردا به دنبال این هستیم که بازی‌های خوب خودمان را ادامه داده و نتیجه لازم را کسب کنیم.

خوب بوده است و امیدوارم این روند ادامه پیدا کند.
شایعه‌ای چند وقتی به گوش می‌رسید مبنی بر اینکه بازیکنان پرسپولیس به خاطر رابطه خوبی که با تو دارند می‌خواهند آقای گل شوی و به همین دلیل به بنگستون پاس نمی‌دهند،این مسئله را تأیید می‌کنی؟
اینطور نیست که کسی به جری پاس ندهد، چرا که شرایط فوتبال به گونه‌ای است که نمی‌توان به بازیکنی پاس داد. در بازی مقابل ملوان که جری فیکس بازی کرده بود، دیده شد که موقعیت گل به دست آورد، پس حتما بازیکنان را به پاس می‌دهند. مگر می‌شود یک بازیکن مهاجم تو باشد و کسی به او پاس ندهد؟ برخی به دنبال حاشیه‌شده‌ای در این حرف‌ها را به می‌انادند. جری هم مهاجمی است که قطعا به دنبال گل زدن است و هدف همه ما این است که تیم‌نچیده‌گرد.

اما قبول دارید که شاید گیر دادن هواداران به حق باشد، چرا که آنان انتظار دارند بازیکنان محبوبشان همیشه در سلامت کامل قرار بگیرند؟

مطمئن باشید بازیکنی اگر حواش به خودش باشد هیچ کسی نمی‌تواند او را خراب کند. مردم همه چیز را از دور می‌بینند. قطعا مردم ما را دوست دارند که این حرف‌ها را می‌زنند، اما مطمئن باشید که خود ما مطالب همه چیز هستم و کاری نمی‌کنم که خودم را تباه کنم. چندی پیش مصاحبه‌ای از قول براتکو منتشر شد مبنی بر اینکه از تو و امید علی‌باشه خواسته بود تا مواظب زندگی شخصی‌تان باشی.

آن رسانه‌ای که این مسئله را نوشته بود علت دارد که برای پرسپولیس‌ها حاشیه درست کند، خود براتکو بعداً مصاحبه کرد و حتی به ما و امید علی‌باشه هم گفت که چنین حرفی زده است. نسبت به دو سال قبل که کمتر کسی را می‌شناخت، چه تفاوت‌هایی کرده‌ای؟

نسبت به دو سال قبل خیلی تغییر کرده‌ام، به طور مثال: قبلاً تا دیروقت با خودم بودم، اما در این مدت هیچ وقت نشد دیر بخوابم و همیشه روز می‌خوابم تا خوب‌ترین کنم. در نظر من، فای‌های فوتبال همیشه پیشرفت‌آمیزترین بازی‌های انجام هم، به طور مثال، همه‌ی که براتکو می‌گویند مهاجم قاتل می‌باشند، مهاجم‌ها به من انگیزه می‌دهد تا در هر بازی دو سه گل بزنم و به یک گل قانع نباشم. قبلا خیلی تمرین کردن را خیلی جدی نمی‌گرفتم اما در این دو سال شاید جدی و محکم‌ترین تمرین می‌کنم و تأثیر آن را هم در بازی دیدم. **چقدر به بل‌بزن شدن فکر می‌کنی؟**
همه روزی یک فوتبالبست در ایران این است که به اروپا برود در ابتدای فصل مهاجم هم، محقق می‌گردد و هدف‌های زیادی دارم. یکی از اهدافم این است که اسمال آنقدر در لیگ خوب کار کنم تا بتوانم در آخر فصل به یک لیگ اروپایی خوب بروم.

یعنی قصد نداری به لیگ‌های آسیایی و حتی حوزه خلیج فارس بروی؟

شاید تا سال گذشته به لیگ‌های قطر یا چین قانع می‌شدم، اما الان دیگر فقط دوست دارم به اروپا بروم. دوست دارم اگر شرایطی فراهم بود، در لیگ انگلستان فوتبال بازی کنم. هر چند می‌دانم راه بسیار مشکلی خواهم داشت تا به آنجا برسم.

سال گذشته به عنوان بهترین مهاجم لیگ انتخاب شدی، فکر می‌کنیم اسمال هم بتوانی این عنوان را به دست بیاوری؟
درباره آن هر سه باید بگویم. کم می‌فکر می‌کنم جایزه‌ها را تقسیم کردند و به مردم دادند. فکر می‌کنم حق من نبود که بهترین مهاجم باشم، چرا که اندیشه آقای گل بود و کسی که آقای گل است حتماً بهترین مهاجم هم هست. فکر می‌کنم حق من نبود، اما شاید در بازیکن دیده‌و بازیکن اخلاقی می‌توانستم جایزه بگیرم. شاید حق من این بود که پدیده لیگ باشم نه بهترین مهاجم.

چقدر تیم ملی شانس صعود به جام جهانی دارد؟

با کی‌روش یا بی کی‌روش؟ اگر کی‌روش در تیم ملی باقی بماند و خواسته‌هایش عملی شود، ۹۰ درصد به جام جهانی می‌رویم.

قبل از بازی تیم ملی مقابل ترکمنستان شایعه شده بود که در خیابان درگیر شده‌ای و تنک کاری کردی!

من؟! این مسئله به گوش خودم هم رسیده بود، اما جالب است که بگویم که آن زمان من در اردوی تیم ملی و صبح و سالم بودم. باید بگویم به خیلی از مناطق تهران اصلا تا به حال نرفته‌ام و این مسائل حاشیه بوده‌است.

درباره داوری‌هایی که اسمال برای پرسپولیس انجام شدو به این ضربه زد صحبت کن.

اگر مشکلات داوری نبود الان جایگاه ما این نبود و حتی در جام حذفی بالا می‌رفتیم. در لیگ هم شاید جزو سه تیم اول بودیم، چرا که چند دور به خاطر بازی‌های ما محروم شدند. داوری‌ها تا به حال به ضرر ما بوده تا به نفع ما. اسمال ما ضرر زیادی را داوری کردیم.

براتکو اعلام کرده که دیگر تو پناhtی‌اول از پرسپولیس نیستی، با این مسئله مشکلی نداری؟
همانطور که براتکو حق داشت به من بگوید حق پناhtی‌ها را بزن، حالا هم حق دارد بگوید که دیگر پناhtی نزنم. آن روزی که به من گفت پناhtی بزن، دلایل این مسئله را از او پرسیدم و الان هم حق ندارم از براتکو پرسیم که چرا این‌طور پناhtی می‌کنند؟

آرش برهانی در یک مصاحبه حمایت خیلی خوبی از تو انجام داد و گفته بود که ما مهاجمان خوب فوتبال ایران هستی، آرش برهانی به من لطف دارد و او مطمئن که به من اراز لطف داشته و باید بگویم، برهانی از مهاجمان برتر فوتبال ماست. عده‌ای می‌گویند نسبت به قبل عوض شده‌ای، واقعا اینطور است؟

ببینید من همیشه تلاش می‌کنم که گذشت‌هام را فروشم نکنم، اینکه برخی می‌گویند عوض شده‌ام نمی‌دانم یعنی چه، اما به نظر خودم با گذشته تغییری نکرده‌ام.

سوم بالا بیاید این اتفاق البته برای استقلال اهوازی که با ۶ امتیاز قعرنشین است، یک اتفاق بسیار بد تلقی می‌شود. مسئولان این باشگاه به دنبال برکناری علی حنطه هستند، اما از بیم پرداخت رقم قرارداد او، فعلا دست نگه داشته و منتظر هستند خود این مربی استعفا کند. باید دید آیا فشاری حنطه برای ماندن جواب خواهد داد یا شکست دیگری برای استقلال اهواز این مربی را از کار برکنار خواهد کرد.

سیاهان اصفهان – راه‌آهن
طلایی‌پوشان اصفهانی که این فصل باید از قهرمانی خود در لیگ چهاردهم دفاع کنند، با وجود تغییر سرمربی هم نتوانسته‌اند قدرت خود را انتظار که باید، پدید دهند. سیاهان در آخرین دیدار خود در تبریز به مصاف گسترش فولاد رفت و شکست دیگری در کارنامه‌اش ثبت شد. البته نباید به سرعت از انگور استیماج انتظار نتیجه‌گیری داشت، اما شاید عدم نتیجه‌گیری در بازی‌های ابتدایی خیلی زودان مربی کروت را هم به شکست خاتم دهد.

در چنین شرایطی سیاهان باید در اصفهان از راه‌آهن میزبانی کند. تیمی که با مهدی تار تار نتایج خوبی کسب نکرده و اکنون در رتبه‌های پایین جدول قرار دارد. می‌توان گفت بازی سختی انتظار هر دو تیم را می‌کشند، برای راه‌آنی که باید به مصاف یک تیم مدعی برود و البته سیاهانی که حریفش چیزی برای از دست دادن ندارد.

صبا قم – ملوان بندر اترلی
علی دایی می‌گوید تیمش این فصل برای قهرمانی انگیزه‌ده صبا. خیلی آرام و چراغ خاموش به رتبه‌های بالای جدول رسیده و اکنون با ۲۲ بازی در رتبه چهارم جدول قرار دارد. تیمی که این فصل به خوبی مقابل حریفان صفارایی کرده و البته تم هم ستاره ندارد. البته صباپه‌ها این روزها با یک حاشیه هم روبرو شده‌اند و آن هم بازی کردن فرید بهزادی کریمی است. بازیکنی که در تراکتورسازی سرباز بود و با فاصله پس از پایان خدمت سربازی‌اش به صبا برگشت و مقابل سیاه‌جامگان به میدان رفت. اکنون صحبت از تکرار این بازی است و شاید با این شرایط سه امتیاز از دست صبا برود، اما هرچه هست این تیم باید بدون توجه به این مسائل مقابل ملوان صفارایی کند. ملوان هم با اینکه با ۱۶ امتیاز به لحاظ امتیازی فاصله کمی با صبا دارد اما در رتبه دوم قرار گرفته‌است. بازیکنان ملوان برای بهتر شدن شرایطشان می‌توانند ۳ امتیاز از این بازی بگیرند تا پیش از پایان نیم فصل در جدول رتبه بهتری کسب کنند. نباید به تقلیل علی دایی و حمید استیلی سرمربیان پیشین پرسپولیس هم بی‌توجه بود.

مهدی طارمی:
روزه‌هایی هم بود که توپ‌های پیوس گل نمی‌شد
در مورد پناhtی حق سؤال از براتکو ندارم
ر کورد آقای دایی را بشکنم.
دربازی با استقلال اهواز و نفت موقعیت‌های زیادی از دست دادی، به طوری که شاید در همین دو بازی می‌توانستی آقای گل لیگ برتر شوی!
هنوز هم در دستم چرا که ۱۷ بازی دیگر تا پایان فصل باقی مانده است. البته در بازی با گسترش فولاد، محروم هستم و متأسفانه نمی‌توانم به تیمم کمک کنم.
قبول داری که الان شناخته‌تر از قبل شده‌ای و مدافعان بیشتر با تو یارگیری می‌کنند؟
اگر این سختی‌ها نباشد که پیشرفت نمی‌کنم. اتفاقاً خوشحال می‌شوم که تیم‌های حریف بیشتر من را می‌بینند، چرا که این مسئله نشان می‌دهد که من کارم را خوب انجام داده‌ام و این مسئله باعث می‌شود تا پیشرفت کنم، اگر با یک تیم بازی کنیم که من را نگیرند و بگذارند کار خودم را بکنم، این یعنی اینکه بازیکن زهرداری نیستم و حتما در کارم موفق بودم. به طور مثال، ما در آسیا بهتر بازی می‌کردیم، چرا که حریفان کمتر هم را می‌شناسند اما در لیگ کار برای ما سخت‌تر خواهد بود.

اسمال پرسپولیس اتفاق تلخی مثل درگذشت مرحوم هادی روزوری را پشت سر گذاشت، آن هم زمانی که تو به همراه سایر بازیکنان تیم ملی خارج از کشور بودی، چطور از درگذشت کاپیتان پرسپولیس مطلع شدی؟
من همراه سایر بازیکنان تیم ملی در اردوی دویی بودم. من و سوشا مگلی هم اتاق بودیم که ساعت ۹ صبح در اتاق ما چند بار ضربه خورد. سوشا در را باز کرد و دوباره روی تخت دراز کشید که دیدیم امید علی‌اشه وارد اتاق شد و بی‌مقدمه به ما گفت که هادی فوت شد. ما در خواب و بیداری بودیم و نمی‌فهمیدیم که او چه می‌گوید، که امید چند بار این حرف را تکرار کرد. وقتی که دیدیم چند نفر این حرف را تکرار می‌کنند واقعا شوکه شدیم و بعد از طریق اینترنت مطلع شدیم که این مسئله رخ داده‌است. در ابتدا باور نمی‌کردیم که چنین چیزی انجام‌شده و با خودمان می‌گفتمیم که حتما این کار شباهت اینترنتی است، اما از محسن بنگر و رضا نورمحمدی پرسیدم که چه شده و آنها گفتند که همه چیز واقعیت دارد. بنگر گریه می‌کرد و به من می‌گفت که در بیمارستان بودیم و هادی تمام کرده‌است. باز هم امیدوار بودیم که شاید این خبر تکذیب شود و بگویند هادی زنده است، اما کار ما فقط گریه کردن شده بود. مشکل اینجا بود که ما از ایران دور

ما فقط گریه کردیم که پست بازی ما در تیم ملی با پرسپولیس متفاوت است. به طور مثال، رامین رضاییان که مدافع راست است نمی‌تواند دفاعی است و عقب زمین بازی می‌کند نمی‌تواند گلزنی کند. شرح وظایف ما در تیم ملی و پرسپولیس با هم متفاوت است، به طور مثال، در بازی با گولم، کامیابی‌ای پشت دفاع نبود و بازیکن آزاد بود که عقب و جلوی زمین را برود و بیاید و به همین دلیل گلزنی کرد. خود من هم در تیم ملی و هم در پرسپولیس خوب گل زدم، اما به هر حال شرح وظایف ما هم متفاوت است.

شاید طوری رفتار کرده‌ای که انتظارات از تو بالاتر برود. اینکه انتظارات من و بالا برود، برای من خوشحال‌کننده‌است، چرا که باعث پیشرفت من در فوتبال خواهد شد. باید آنقدر تلاش کنی تا انتظارات هواداران پرسپولیس و حتی تیم ملی را برآورده کنم.

انتقادات از نظر روحی – روانی روی تو تأثیری نمی‌گذارد؟

به هر حال در هر کاری انتقاد وجود دارد، البته انتقادات در پرسپولیس بیشتر از سایر تیم‌هاست، اما من از این انتقادها درس می‌گیرم تا در بازی‌های بعدی اتفاقات را جبران کنم. برخی از پیشکسگ‌توان پرسپولیس در مصاحبه‌هایی عنوان کرده بودند که تو در این تیم بی‌رقیبی و به همین دلیل کم‌کم انگیزات فروکش می‌کند، این انتقاد را چقدر قبول داری؟

بیرقیب بودن را قبول ندارم چرا که علی علپور و جری بنگستون دو بازیکن خوب ما هستند و شاید نسبت به سیستمی که برای می‌کنیم آنها بازی نکنند. در یک باید بگویم بی‌رقیب نیستیم و تلاش می‌کنم تا بهترین عملکرد را برای پرسپولیس داشته باشم. البته شاید در برخی روزها در تمرین کم‌کاری کنم، که البته اینطور تا به حال نشده و همیشه خوب تمرین کرده‌ام، اما باید قبول کنید که در برخی بازی‌ها به هر حال اتفاقاتی رخ می‌دهد که توپ تبدیل به گل نمی‌شود. شک ندارم که زمانی که مهاجم بزرگی مثل فرشاد پیوس هم فوتبال بازی می‌کرده، از این اتفاق‌ها بر آوی ما هم رخ داده و شاید یک روزی توپ‌هاش گل نمی‌شود، چرا که امکان دارد یک مهاجم چنین روزی را تجربه نکرده باشد. رضا نورالدوی برتغالی را ببینید که در یک بازی چهار موقعیت تک به تک را از دست داد اما کسی نمی‌تواند بگوید روزانه بازیکن ضعیفی است. این اتفاق برای هر مهاجمی طبیعی است.

هواداران پرسپولیس چقدر امیدوار باشند که بعد از محسن خلیلی یکبار دیگر آقای گل متعلق به تیم آنها باشد؟

بیشتر از اینکه به فکر آقای گلی باشم به فکر موقعیت پرسپولیس هستم. البته دنبال آقای گلی هم هستم، هر چند که برخی فکر می‌کنند که به بازیکنان دیگر پاس نمی‌دهم تا خودم گل بزنم که بتوانم آقای گل شوم، اما اینطور نیست، هر چند که یک مهاجم باید خودخواه باشد. برخی فکر می‌کنند من از عمد پاس نمی‌دهم که آقای گل شوم، اما من سعی می‌کنم گل بزنم تا پرسپولیس برنده باشد، حالا اگر در یک صحنه‌ای پاس نمی‌دهم، شاید به دلیل موقعیتی است که در آن قرار گرفته‌ام. اسمال هدف من آقای گلی است و تا اینجا همه چیز

بیرقیب بودن را قبول ندارم چرا که علی علپور و جری بنگستون دو بازیکن خوب ما هستند و شاید نسبت به سیستمی که برای می‌کنیم آنها بازی نکنند. در یک باید بگویم بی‌رقیب نیستیم و تلاش می‌کنم تا بهترین عملکرد را برای پرسپولیس داشته باشم. البته شاید در برخی روزها در تمرین کم‌کاری کنم، که البته اینطور تا به حال نشده و همیشه خوب تمرین کرده‌ام، اما باید قبول کنید که در برخی بازی‌ها به هر حال اتفاقاتی رخ می‌دهد که توپ تبدیل به گل نمی‌شود. شک ندارم که زمانی که مهاجم بزرگی مثل فرشاد پیوس هم فوتبال بازی می‌کرده، از این اتفاق‌ها بر آوی ما هم رخ داده و شاید یک روزی توپ‌هاش گل نمی‌شود، چرا که امکان دارد یک مهاجم چنین روزی را تجربه نکرده باشد. رضا نورالدوی برتغالی را ببینید که در یک بازی چهار موقعیت تک به تک را از دست داد اما کسی نمی‌تواند بگوید روزانه بازیکن ضعیفی است. این اتفاق برای هر مهاجمی طبیعی است.

هواداران پرسپولیس چقدر امیدوار باشند که بعد از محسن خلیلی یکبار دیگر آقای گل متعلق به تیم آنها باشد؟

بیشتر از اینکه به فکر آقای گلی باشم به فکر موقعیت پرسپولیس هستم. البته دنبال آقای گلی هم هستم، هر چند که برخی فکر می‌کنند که به بازیکنان دیگر پاس نمی‌دهم تا خودم گل بزنم که بتوانم آقای گل شوم، اما اینطور نیست، هر چند که یک مهاجم باید خودخواه باشد. برخی فکر می‌کنند من از عمد پاس نمی‌دهم که آقای گل شوم، اما من سعی می‌کنم گل بزنم تا پرسپولیس برنده باشد، حالا اگر در یک صحنه‌ای پاس نمی‌دهم، شاید به دلیل موقعیتی است که در آن قرار گرفته‌ام. اسمال هدف من آقای گلی است و تا اینجا همه چیز

هادی روزوری در جریان بازی تیم ملی فوتبال ایران در ورزشگاه آزادی، تهران، ۲۲ شهریور ۱۳۹۲

بیشتر بدانید

۷تصور نادرست درباره عصبانیت

خشم یکی از قدرتمند ترین احساسات بشری است که اغلب مواقع با احساسات دیگر اشتباه گرفته می شود.متأسفانه برداشت های نادرستی که در مورد عصبانیت وجود دارد به رفتار های غیر سازنده ی زیادی منجر می شوند.

به همین دلیل است که شناسایی این سوء تفاهم ها و برطرف کردن آنها اهمیت زیادی پیدا می کند. در ادامه می توانید ۷ باور نادرست درباره ی خشم را از نظر بکنار بیاید.

۱ خشم احساسی منفی است:عصبانیت چیز بدی نیست و یک احساس طبیعی و سالم است. در حقیقت بسیاری از چیز هایی که مفید تلقی می شوند از همین عصبانیت سرچشمه می گیرند.بسیاری از نابرابری های اجتماعی توسط کسای موردانتقاد قرار گرفته اند که از وجود آنها خشمگین شده اند. برای نمونه خشم مارتین لوتر و جمع کثیری از سیاهپوستان آمریکا نسبت به نابرابری های اجتماعی آن دوران باعث شد برای دستیابی به حقوق اساسی خود دست به اعتراض بزنند.تین نمونه و بسیاری نمونه های دیگر نشان می دهند.احساس عصبانیت می تواندبه تغییرات مثبتی بینجامد.

۲ خشم همان خشونت است: بسیاری از مردم متوجه تفاوت احساس خشم و رفتارهای خراشگرانه نمی شوند.احساس عصبانیت طبیعی است اما رفتارهای خراشگرانه خیر. راه های سالم متعددی برای دست و پنجه نرم کردن با عصبانیت هست که به تهدید و خشونت منتهی نمی شوند.

۳ مدیریت خشم نتیجه ای ندارد: افراد وقتی مهارت های لازم برای مدیریت خشم خود را نداشته باشند،این احساساتشان می تواند در تمام حوزه های زندگیشان درسمساز شود.بسیاری از دشواری های روابط،مسائل کاری ومشکلات قانونی نتیجه ی ابراز احساس خشم به شکلی نادرست است.دوره ها و تکنیک های مدیریت خشم می توانند ابراز های قدرتمندی باشند که به افراد در کاهش فوران های عصبی کمک می کنند. درمان های شناختی رفتاری برای مسائل مرتبط با خشم، درمان های مؤثری تشخیص داده شده‌اند.

۴ خشم تنها احساسی ذهنی است: دوره ی درگیری احساسی مثل عصبانیت تنها به ذهن انسان محدود نمی شود. آخرین باری که واقعا عصبانی بوده اید را به یادآورید. احتمالاً ضربان قلبتان بالا رفته،صورتتان قرمز شده و دستهایتان شروع به لرزیدن کرده اند. همه ی اینها نشان می دهند عصبانیت واکنشی فیزیولوژیکی بر می انگیزد و همین واکنش است که اغلب به افکار خشمگینانه و رفتار خشونت آمیز منجر می شود. آزاد کردن ذهن و بدن از این احساسات و واکنشی هارم کاهش فوران های پادشده نقش کلیدی ایفا می کند.

۵ خالی کردن عصبانیت آن را فرو می نشاند:مشت زدن به بالش،تخرود کرد وسایل داخل اتاق و بافریاد زدن خشم درونتان را فرو نمی نشاند. در حقیقت تحقیقات نشان داده اند خالی کردن عصبانیت به این شکل نتیجه ی معکوس دارد.هر چه بیشتر عصبانیت خود را با خشونت خالی کنید،احساس بدتری خواهید داشت.

۶ بی اعتنایی به خشم باعث از بین رفتن آن می شود
سرکوب کردن خشم نیز کار درستی نیست. استفاده از خنده برای پوشاندن استیصال، انکار احساس عصبانیت و با اجازه دادن به دیگران برای داشتن رفتاری نامناسب برای رسیدن به احساس آرامش می تواند احساس خشم شما را به سمت درونتان راهنمایی کند.

در واقع خشم فروخورده، از فشار خون گرفته تا افسردگی، با بسیاری از بیماری های جسمی و روحی مرتبط شده است.

۷ مردان عصبی تر از زنان هستند:نتایج به صورت مستمر نشان می دهند مردان و زنان میزان یکسانی از خشم را تجربه می کنند. فقط آن را به شیوه های متفاوتی بروز می دهند.

مردان در بروز احساس خشم خود به رفتار تهاجمی و ناگهانی تمایل بیشتری دارند و زنان معمولاً به شیوه ای غیر مستقیم،مثل بیرون راندن کسی از زندگی شان، از آن بهره می گیرند.

شیوه های سالم مقابله با عصبانیت:بهترین شیوه برای دست و پنجه نرم کردن با خشم این است که راه سالمی برای بروز آن بیابید. تبدیل کردن عصبانیت به چیزی سازنده مثل تغییر مثبت،بهترین راه غلبه بر خشم محسوب می شود. با حال بیان پیش از آنکه بتوانید احساس خود را بروز دهید باید در درستی از احساس خود داشته باشید.هنگام تجربه ی احساسات مختلفی نظیر درماندگی، یأس و یا خشم مطلق سعی کنید نشانه ها و علائم هر یک را شناسایی کنید.

به علام هشدار دهنده ی اولیه ی عصبانیت توجه خاص داشته باشید. برای اینکه احساس عصبانیتان پیش از رسیدن به سطح انفجار متوقف شود،خود را از موقعیتی که در آن قرار دارید دور کنید. کمی پیاده روی یا تنفس عمیق می تواند هم ذهن و هم بدن شما را آرام کند.وقتی آرامش خود را به دست آورید،برای حل فلافاته ی مسئله و باز کردن آن به شکلی سازنده تر قدم های بردارید.بالا بردن هوش هیجانی می تواند شما را از بیان حرف ها و انجام کارهایی که ممکن است بعداً باعث پشیمانیان شوند بازدارد.

علم- فناوری

دستگاه کمابین پنبه‌امسال به‌بهره‌برداری می‌رسد

مدیر مرکز طرح های کلان ملی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری گفت: دستگاه کمابین پنبه که یک طرح کلان ملی در معاونت علمی است امسال به بهره برداری می‌رسد. پیمان صالحی گفت: با توجه به اینکه پنبه در ایران دست چین می‌شود و زمان زیادی برای این کار صرف می‌شود، محققان در کشور توانستند دستگاهی را برای رفع این مشکل طراحی و بسازند.

وی با بیان اینکه این طرح کلان ملی در حال اخذ استاندارد های لازم است، افزود: دستگاه کمابین پنبه، پنبه چینی را به صورت مکانیزه انجام می‌دهد.

صالحی گفت: تا کنون نمونه خارجی کمابین پنبه در کشور مورد استفاده قرار می‌گرفت و ما در کشور نمونه داخلی نداشته ایم.چه گفته وی، دستگاه کمابین پنبه امسال به بهره برداری می‌رسد و امیدواریم که به مرحله تجاری سازی نیز برسد.مدیر مرکز طرح های کلان ملی گفت: ماشین‌های برداشت پنبه در دنیا از دو نوع چین (picker) و غوزه چین(stripper) هستند که هر یک برای مزارع و شرایط خاصی خود کاربرد دارند که هر دوی این ماشین ها در این طرح ساخته شده اند.وی عنوان کرد:اولین و مهم‌ترین اثر ساخت این دستگاه در کشور کاهش هزینه تولید و سهولت برداشت پنبه توسط کشاورزان است و قطعاً این کار منجر به افزایش سطح زیر کشت خواهد شد.



یک پژوهش جدید در دانشگاه نیوکاسل انگلستان با ارائه دیدگاهی جدید نسبت به اثرات مثبت کاهش وزن بر روی افراد مبتلا به دیابت نوع ۲، درک ما را از این بیماری بهبود می‌بخشد.

حدود ۹ درصد از جمعیت جهان به بیماری دیابت نوع ۲ مبتلا هستند. این بیماری نتیجه تجمع چربی در پانکراس است و این اندام را از تولید مقدار مناسب انسولین بازمی‌دارد. حلالی که گفته می‌شود کاهش وزن می‌تواند تاثیر مثبت زیادی بر روی این بیماری داشته باشد، تحقیقات جدید نشان می‌دهد که نوع خاصی از کم کردن وزن، مختص بیماران مبتلا به دیابت نوع ۲ است.

به گفته محققان، این بیماری به سادگی و با کم کردن یک گرم چربی از جای مناسب در بدن، درمان می‌شود.

این پژوهش بر روی ۱۸ بیمار که نیمی از آنها سالم و نیمی دیگر به بیماری دیابت نوع ۲ مبتلا بودند انجام شد. بیماران دیابتی به طور متوسط کمتر از هفت سال بود که به این بیماری مبتلا بودند.

محققان برای اندازه‌گیری مقدار چربی موجود در پانکراس هر بیمار، از یک اسکن ام‌آر‌ای بسیار حساس استفاده کردند. در آغاز مطالعه، مشخص شد آن دسته از بیماران مبتلا به دیابت نوع ۲ دارای سطوح بالاتری از چربی پانکراس هستند.

تمام شرکت‌کنندگان تحت عمل جراحی بایوپس معده قرار گرفتند و پس از هشت هفته همه آنها به یک اندازه وزن کم کردند. برخی از آنها در آغاز مطالعه، حدود ۱۳ درصد از وزن خود را از دست دادند. در حالی که سایر بیماران تنها ۶۹ تن که سابقه بازی های ویدئویی را نداشتند در سه گره وزن نظر قرار گرفتند. در گره نخست از آنها به مدت ۳۰ دقیقه در روز و برای دو هفته بازی های و بعدی و سه بعدی ویدئویی را انجام می‌دادند و گروه سوم نیز هیچ بازی در این مدت انجام ندادند. سپس محققان آزمونهای حافظه از این افراد به عمل آورده و متوجه شدند درحالی که بازی های و بعدی تاثیر قابل توجهی بر ارتقای عملکرد مغز در به یادآوردن خاطرات گذشته ندارد اما بازی های سه بعدی تاثیر مثبت ۱۲ درصدی دارد.

به طور طبیعی موهای افراد به دلیل نازک شدن پوست کف سر برای ایجاد بستری مناسب

برای رشد موهای جدید دچار ریزش می شود. با این حساب، ریخت تا ۱۰۰ تار مو در طول روز هم غیرطبیعی محسوب نمی‌شود اما زمانی که فرد دچار اختلال در چرخه ریزش و رشد موها شود و ریزش موهای او از رشد موهای جدیدش بیشتر باشد، می‌گوییم دچار ریزش مو شده‌است.

در این صورت، فولیکول‌های مو تخریب می‌شوند و دیگر موی جدیدی از آن فولیکول رشد نخواهد کرد. به طور کلی، دلایل بسیار زیاد و مختلفی برای ریزش موها وجود دارد که در ادامه به مهم ترین و شایع ترین آنها اشاره ای خواهیم داشت.

۱ ریزش موی ژنتیکی

عوامل ژنتیکی یا سابقه خانوادگی، نقش پررنگی در ریزش موها یا طاسی های نوع مردانه و زنانه دارند. این نوع ریزش مو به صورت طاسی جلو یا تارک سر در آقایان و تارک شدن تار موها در خانم ها خودش را نشان می‌دهد. ریزش موی ژنتیکی، بر سن شروع ریزش موها و شدت ریزش هم تاثیر دارد. یعنی افرادی با سابقه خانوادگی طاسی، از سنین پایین تر و با شدت بیشتری دچار ریزش مو می‌شوند.

ریزش موی ژنتیکی با طاسی های با الگوی مردانه، بیشتر بین آقایان رواج دارد و حتی می‌تواند از سن بلوغ هم به‌شروع شود. این نوع ریزش مو، علاوه بر از دست دادن موها، باعث تارک و نرم شدن تار موهای باقی‌مانده نیز می‌شود. هر چند معمولاً راهی جز کاشت مو برای درمان این نوع خاص از ریزش موها وجود ندارد، اما می‌توان با کمک برخی از داروهای خوراکی یا موضعی، زیر نظر متخصص پوست، جلوی ریزش یا نازک شدن بیش از اندازه موها را گرفت.

۲ ریزش موی هورمونی

تغییرات هورمونی و از بین رفتن تعادل هورمون ها در دوران مختلف زندگی می‌توانند از دیگر دلایل شایع برای ریزش موهای دوره ای به خصوص در خانم ها باشند. ریزش موهای هورمونی، بیشتر در دوران بارداری، زایمان، یائسگی اتفاق می‌افتند. سطح هورمون ها در اثر اختلال در کارکرد تیروئید هم تغییر می‌کند.

از این رو، ممکن است افرادی که دارای کم کاری یا پرکاری تیروئید هستند هم در جایی از ریزش مو را تجربه کنند. این نوع ریزش موها باید با درمان زمینه برزو ریزش مو، قطع شوند.

ریزش موهای ناشی از تغییرات هورمونی، دوره ای هستند و می‌توان پس از درمان مشکلات هورمونی، آمیند به برگشتن الگوی رشد موها به حالت طبیعی خود داشت.

۳ ریزش موی سکه‌ای

ریزش مو یا طاسی سکه‌ای که در علم پزشکی به آن الوپسی آر‌آ‌می‌گویند، زمانی رخ می‌دهد که سیستم ایمنی بدن فولیکول‌های مو حمله می‌کند و باعث ریزش موی دایره ای و سکه‌ای می‌شود. در این صورت، پوست قسمت هایی که دچار ریزش مو می‌شوند، بسیار نرم و کاملاً طاس خواهند شد. این نوع ریزش مو در بیشتر موارد و با ارتقای قدرت سیستم دفاعی بدن درمان خواهد شد.

۴ عفونت‌های پوست سر

ابتلا به عفونت‌های قارچی پوست کف سر می‌تواند از دیگر دلایل ریزش موها محسوب‌شود. یکی از بیماری‌های عفونی قارچی پوست کف سر، بیماری رینگ‌ورم یا درماتومایکوز است که توسط قارچ‌ها ایجاد می‌شود. زمانی که فردی درگیر با رینگ‌ورم باشد، قسمت‌هایی از پوست سر او حالت فالت مانند به‌خود می‌گیرد و دچار ریزش مو در این قسمت می‌شود. بهتر است ریزش در اثر مصرف داروهای مانند داروهای سرطانی، ضدافسردگی، بیماری‌های قلبی عروقی، فشار خون بالا و کنترل بارداری ایجاد می‌شود. به علاوه، مصرف حجم بالای مکمل‌های ویتامین A هم می‌تواند ریزش موها را در پی داشته باشد.

رایج‌ترین سر نیز یکی از درمان‌هایی است که برای برخی از بیماری‌های موجود در این قسمت از بدن، استفاده می‌شود. ولی می‌تواند باعث ریزش موها شود و در بسیاری از موارد و بعد از تکمیل چرخه درمان، موهای سر بیمار مانند گذشته رشد نخواهند کرد.

۶ ریزش موی ناشی از دارو و درمان

ریزش موی دارویی که در اثر مصرف برخی از داروهای خاص ایجاد می‌شود هم جزو ریزش موهای دوره ای است و در اثر قطع مصرف دارو برگشت پذیر خواهدبود. این نوع خاص از ریزش در اثر مصرف داروهایی مانند داروهای سرطانی، ضدافسردگی، بیماری‌های قلبی عروقی، فشار خون بالا و کنترل بارداری ایجاد می‌شود. به علاوه، مصرف حجم بالای مکمل‌های ویتامین A هم می‌تواند ریزش موها را در پی داشته باشد.

رایج‌ترین سر نیز یکی از درمان‌هایی است که برای برخی از بیماری‌های موجود در این قسمت از بدن، استفاده می‌شود. ولی می‌تواند باعث ریزش موها شود و در بسیاری از موارد و بعد از تکمیل چرخه درمان، موهای سر بیمار مانند گذشته رشد نخواهند کرد.

۷ ریزش موهای حادثه‌ای

بسیاری از افراد دچار ریزش یا نازک شدن ناگهانی موها پس از تجربه یک شوک فیزیکی یا روانی می‌شوند. این نوع از ریزش موها، دوره ای و قابل برگشت خواهد بود.

چرا موهام می‌ریزه؟

معمولاً کاهش وزن‌های شدید و ناگهانی، تب بالا، عمل‌های جراحی یا مواجهه با مرگ عزیزان می‌توانند منجر به این گونه ریزش موها شوند.

۸ ریزش موی ناآگاهانه

ریزش موی ناآگاهانه می‌تواند در اثر بستن موها یا آرایش نامناسب آنها ایجاد شود. مثلاً افرادی که موهای خود را محکم با کش یا پشت می‌بندند یا آنهاپی که بیش از اندازه در حالت دهنده‌های مو استفاده می‌کنند، بیشتر از سایرین دچار ریزش موهای دوره ای و تکه ای می‌شوند. برای درمان این نوع ریزش مو هم فقط باید الگوی بستن و آرایش آنها را تغییر داد.

۹ ریزش موی ناشی از کم خونی

کم خونی ناشی از فقر آهن هم می‌تواند یکی از مهم ترین علل‌های ریزش مو در خانم‌ها محسوب‌شود. معمولاً خانم‌هایی که عادت ماهانه‌های شدیدی را در طول ماه تجربه می‌کنند یا غذاهای سرشار از آهن به اندازه کافی در برنامه غذایی شان وجود ندارد، در کمبود سلول‌های قرمز خون مواجه می‌شوند و در معرض ریزش مو قرار می‌گیرند. سلول‌های قرمز خونی، مسئول حمل اکسیژن در سلول‌های بدن هستند و می‌توانند انرژی مورد نیاز ما را تامین کنند. زمانی که موها در اثر کم خونی فقر آهن دچار ریزش مو می‌شوند، می‌توان با درمان بیماری زمینه‌ای، از شر این نوع ریزش مو هم خلاص شد و امیدوار به برگشت موهای خود رفته بود.

۱۰ ریزش موی ناشی از تخمدان پلی‌کیستیک

تخمندان پلی‌کیستیک جز بیماری‌های شایع میان خانم‌هاست که می‌تواند از حدود ۱۱ سالگی، آنها را درگیر کند. این بیماری با به هم زدن تعادل هورمون‌ها، مشکلاتی مانند رویش موهای زائد در صورت یا بدن خانم‌ها یا پریش و تارک شدن موهای آنها را به دنبال خواهد داشت. تخمدان پلی‌کیستیک، جزو بیماری‌های خوش‌خیم است که می‌توان به سادگی آن را تحت نظر متخصص غدد درمان کرد و از شر ریزش موی ناشی از این بیماری هم خلاص شد.

کاشت موی سیگاری‌ها خوب جواب نمی‌دهد

دکتر امیرموشنگ‌احسانی: تا همین چندسال گذشته، عوامل ریزش مویه‌م‌وارد مشخصی محسوب می‌شدند اما در سال‌های اخیر، عوامل جدیدی به آن قدمی‌های اضافه شدند که در ادامه به گروهی از مهم‌ترین آنها اشاره‌ای می‌کنیم. یکی از این عوامل، اکستنشن موهاست. هرچند اکستنشن ساده و کوتاه مدت نمی‌تواند تاثیری بر ریزش موها داشته باشد، اما هرچه مدت زمان اکستنشن کردن طولانی‌تر باشد و موها هم در طول این کار، کشش زیادی را تحمل کنند، ریزش موها به دلیل آسیب که به آنها وارد می‌شود، بیشتر خواهد شد.

در برخی از موارد، آسیب و ریزش موی ناشی از اکستنشن، دائمی خواهد بود. مصرف سیگار و از آن مهم‌تر، قلیان میان خانم‌ها و آقایان هم می‌تواند کاهش خورسسانی به فولیکول‌های موها، کاهش رویش و افزایش ریزش آنها را دنبال داشته باشد؛ تا جایی‌که حتی نتیجه کاشت مو در افراد سیگاری، بسیار ضعیف‌تر از سایر افراد خواهد بود. نکته دیگر، درباره صاف و فر کردن موهاست: این کارها به‌خودی‌خود باعث ریزش موها نمی‌شوند؛ مگر اینکه فرد به‌صورت وسواسی و هر ۲۴ هفته یکبار، این کار را تکرار کند. در این صورت، ریشه موهای او آسیب می‌بیند و دچار ریزش مو می‌شود. معمولاً ساقه موها در اثر صاف رفتن، دچار آسیب می‌شوند و ریشه آنها در این میان کمتر آسیب می‌بیند. در مورد یاز فر کردن موهم همین مساله صدق می‌کند؛ یعنی اگر فردی، بیشتر از سالی ۶ بار موهای خود را رنگ کند، دچار ریزش موی ناشی از رنگ مو نمی‌شود. اما رنگ کردن بیش از اندازه موها باعث خشک و شکننده شدن آنها و افزایش ریزش شان می‌شود.



عرضه برچسب‌های پوستی جایگزین مسکن‌های خوراکی و تزریقی

دانشمندان دانشگاه لارویک، بریتانیا به توسعه اولین برچسب ایپیورپروفن پوستی در جهان پرداختند.

این برچسب که توسط شرکت Bostik طراحی شده، از جنس پلیمر چسب انعطاف‌پذیر بوده و تا ۳۰ درصد حاوی ایپیورپروفن است. هنگامی که این برچسب به صورت خارجی به بدن بیمار اعمال می‌شود، دارو به تدریج از پلیمر خارج شده و در میزان کنترل شده به پوست وارد می‌شود. این دارو می‌تواند به مدت ۱۲ ساعت فعال باقی بماند. ایپیورپروفن تغلیظ شده، به جای گردش در سراسر جریان خون بیمار به طور مستقیم در محل مورد نظر اعمال می‌شود.

میزان مسکن این برچسب در مقایسه با ژل‌های موضعی کتونو که حاوی ایپیورپروفن هستند، پنج تا ۱۰ برابر بیشتر است؛ علاوه بر این ژل‌های کتونو نسبت به این برچسب جدید، از سازگاری کمتری برخوردار هستند. این برچسب به‌خوبی به پوست چسبیده و نیز به راحتی بدون باقی‌نماندن اثر چسب بر روی پوست، کهنده می‌شود. این پلیمر هوشمند این توان برای ایجاد برچسب‌های جلدی که انواع دیگر داروها را توزیع می‌کند، استفاده‌شود. این برچسب ایپیورپروفن توسط شرکت Medherant تجاری شده و انتظار می‌رود که در حدود دو سال آینده در بازار عرضه شود.

سنسوری که بدون باتری کار می‌کند

محققان موفق به ساخت سنسور جدیدی در ابعاد دو میلی‌تر مربع شده‌اند که بدون نیاز به باتری کار می‌کند. در سال‌های اخیر، کمپانی‌های فناوری به دنبال یکپارچه‌سازی وسایل داخلی منزل بوده‌اند تا با استفاده از سنسورها بتوانند به کنترل هوشمند کمپانی وسایل الکترونیکی منازل بپردازند. برای مثال، از راه دور بتوان روشن یا خاموش شدن چراغ‌ها، اداج گاز یا حتی درب‌های ورود و خروج را تحت کنترل داشت. برخورداری از چنین فناوری در منازل باعث شده تا کاربران بیش از پیش با فناوری‌های روز دنیا ارتباط برقرار کنند. اما برخوداری از چنین تجهیزات و تکنولوژی نیازمند استفاده از باتری‌هایی با طول عمر بالاست زیرا در صورت انعام شارژباتری چنین تجهیزاتی دیگر قابل استفاده نخواهند بود. گروهی از محققان هلندی به راهکار جدیدی برای حل این مشکل رسید. پیداکرده‌اند که قابل توجه‌است، محققان موفق به ساخت یک حسگر دمای وایرلس شده‌اند که از اندازه ۲ میلی‌تر مربعی برخوردار شده‌است. این سنسور علاوه بر اندازه بسیار کوچکش به قطعه سخت افزاری قابل توجهی تجهیز شده که بدون باتری قادر به کار کردن است. این حسگر نیروی خود را از امواج رادیویی تأمین می‌کند. کاربران منازل با استفاده از این حسگر کوچک که نیروی خود را از امواج رادیویی شبکه وایرلس خانه تأمین می‌کند قادر به استفاده از تجهیزات و تکنولوژی‌های مختلفی هستند که با سنسورها کنترل می‌شوند تا زمانی که کاربران در منازل خود روتر وایرلس داشته باشند. این حسگر نیز قادر به فعالیت است.

یکی از معایب این پروژه را می‌توان در محدوده فعالیت کم آن دانست زیرا این حسگر باید در فاصله یک اینچی منبع تأمین کننده نیروی خود قرار داشته باشد. اما محققان هلندی امیدوارند با تکمیل شدن این پروژه بتوانند این محدوده را تا یک فوت یا حتی ۱۶ فوت افزایش دهند.

بهبود دیابت نوع ۲ با کم کردن یک گرم چربی پانکراس

وزن بدن خود را از دست دادند.

با این حال، این نکته، تفاوت بسیار مهم این بود که وزن هر کدام از شرکت‌کنندگان در کدام ناحیه کم شده بود.

نتایج نشان داد مقدار چربی در پانکراس شرکت‌کنندگان فاقد دیابت تغیری نکرد. ولی کسانی که مبتلا به این بیماری بودند، در حدود ۱،۲ درصد از سطوح چربی پانکراس خود را از دست دادند.

به گفته پژوهشگران، واقعیت این است که کاهش چربی در پانکراس به کاهش کلی وزن مربوط نیست اما تاثیر خصوصی در بیماران دیابت نوع ۲ دارد و کشف مهمی برای درمان این بیماری محسوب می‌شود. اما آنچه ممکن است تعجب آور باشد این است که میزان چربی موضعی که افراد مبتلا به این بیماری برای درمان باید از دست بدهند، بسیار کم است.

روی تیپلور، پروفیسور و محقق ارشد این پژوهش اظهار کرد: میزان وزنی که شما باید برای درمان بیماری دیابت از دست بدهید، یک گرم است. اما این گرم الزاماً باید از چربی پانکراس باشد. در حال حاضر تنها راه ما برای رسیدن به این درمان این است که کاری مصرفی خود را با هر روش ممکن مانند رژیم غذایی یا عامل جراحی محدود کنیم.

تأثیر چشمگیر بازی های ویدئویی ۳بعدی بر بهبود حافظه

گذشت در حد فاصل ۴۵ تا ۷۵ سالگی از بین می‌رود.

بر اساس این بررسی که توسط محققان دانشگاه کالیفرنیا انجام شده، افرادی که خود را سرگرم بازی های ویدئویی کرده و به نوعی در حال کنشکاز در دنیای اطراف هستند، به نظر می‌رسد که عملکرد مغزشان در به یادآوردن گذشته آن هم با جزئیات بیشتر چشمگیرتر باشد.

در این بررسی ۶۹ تن که سابقه بازی های ویدئویی را نداشتند در سه گره وزن نظر قرار گرفتند. در گره نخست از آنها به مدت ۳۰ دقیقه در روز و برای دو هفته بازی های و بعدی و سه بعدی ویدئویی را انجام می‌دادند و گروه سوم نیز هیچ بازی در این مدت انجام ندادند. سپس محققان آزمونهای حافظه از این افراد به عمل آورده و متوجه شدند درحالی که بازی های و بعدی تاثیر قابل توجهی بر ارتقای عملکرد مغز در به یادآوردن خاطرات گذشته ندارد اما بازی های سه بعدی تاثیر مثبت ۱۲ درصدی دارد.

علمی و سلامت

اخبار

رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم:

موردی از آنفلوآنزا نوع A در قم گزارش نشده است

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان قم گفت: هیچ موردی از بیماری آنفلوآنزا نوع A در این استان گزارش نشده است.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی قم، ابوالفضل ایرانی خواه افزود: با شروع فصل سرما همه ساله بیماری های فصلی مانند آنفلوآنزا شایع می شود که با ابتدایی ترین

استانداردهای بهداشتی می توان از ابتلای افراد به آن جلوگیری کرد.

وی ادامه داد: رعایت نکات و استانداردهای بهداشتی از جمله شست و شوی مداوم دست ها با آب و صابون، خودداری از برخورد و همنشینی با افراد مبتلا و مصرف مایعات به اندازه

کافی ما را از ابتلا به این بیماری حفظ خواهد کرد.

مردم از خود درمانی بپرهیزند

ایرانی خواه ضمن اشاره به عدم گزارش آنفلوآنزای حاد در استان قم افزود: از آنجایی که آنفلوآنزایک بیماری ویروسی به حساب می آید، مصرف خودسرانه آنتی بیوتیک هیچ تاثیری در روند درمان افراد بیمار ندارد و فقط پیش آنها را به آنتی بیوتیک مقاوم خواهد کرد. پس

بهشهریان عزیز به‌صورت خودسران آنتی بیوتیک مصرف نکنند و پزشکان را مجبور به تجویز آنتی بیوتیک‌نمایند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم در پایان ضمن اشاره به تأمین تمامی داروهای مورد نیاز مردم خاطرنشان کرد: جای هیچ تگرانی برای مسئولان و مردم شریف استان قم در رابطه با این بیماری وجود ندارد و دانشگاه علوم پزشکی با رصد دقیق و آمادگی کامل در صورت مشاهده هر گونه مورد مشکوک اقدام های لازم را انجام خواهد داد.

آنفلوآنزا بیماری واگیردار است که توسط نوعی ویروس ایجاد می شود. این بیماری باعث عفونت حاد دستگاه تنفسی شده که با سردرد ناگهانی، درد مایه‌چپه، تب و ضعف و بی حالی

شدید نمایان می شود.

معولن بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان قم:

سرانه مصرف شیر در قم مناسب نیست

معولن بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان قم، سرانه مصرف شیر در قم را مناسب ندانست و گفت: کاهش سرانه مصرف شیر ضررهای جبران ناپذیری بر سلامت جامعه می‌گذارد.

حسین علی بیگی با اشاره به اینکه شیر ماده‌ای است حیاتی که خانواده متعال به انسان هدیه داده ولی متأسفانه بهره برداری کملی از آن نداریم، اظهار داشت: در کشورهای توسعه یافته و پیشرفته شیر در تغذیه اهمیت ویژه‌ای دارد و جهت بالا بردن سرانه مصرف شیر در این کشورها، برنامه ریزی‌های بلندمدتی را انجام داده‌اند.

وی افزود: کشورهایی که به لحاظ علمی و تکنولوژی پیشرفته‌های زیادی داشته‌اند همان کشورهایی بودند که سرانه مصرف شیر در آن‌ها بالاست. لذا یکی از علل آن را می‌توانیم مصرف شیر بدانیم.

وی ادامه داد: تحقیقات نشان داده است که مصرف شیر از بسیاری از بیماری‌ها جلوگیری می‌کند که از آن جمله می‌توان به پوکی استخوان، پیری زودرس و… اشاره کرد و از سوی دیگر در رشد قد نیز تاثیر بسیار زیادی دارد.

معولن بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان اضافه کرد: برنامه‌ای که وزارت کشاورزی در ابتدای دهه ۸۰ داشت افزایش مصرف سرانه شیر از ۷۰ کیلوگرم به ۱۱۰ کیلوگرم بود و با برنامه ریزی صورت گرفته واحدهای گاو شیری در کل کشور تأسیس و دامهایی نیز به کشور وارد شد و تولید شیر منصف با میزان پیش بینی مصرف، رشد کرد. وی اضافه کرد: به همین منظور طرحی به عنوان شیر باره‌ای تعریف شد که شیر به صورت یارانه‌دار در سبد کالایی مردم قرار گرفت و میزان مصرف شیر رشد قابل توجهی داشت.

علی بیگی بیان داشت: متأسفانه در سال ۹۷ و بعد از اجرای طرح هفتمندی یارانه‌ها، یارانه شیر نیز مشابه یارانه سوخت دیده و یارانه شیر قطع شد که این موضوع را باید به عنوان یکی از نقاط ضعف دولت گذشته برشمرد.

این مقام مسئول در سازمان جهاد کشاورزی قم گفت: یارانه سوخت به منظور کاهش مصرف آن قطع شد در صورتی که نیازمند افزایش سرانه مصرف شیر هستیم، لذا به نظر می‌رسد که تصمیم درستی در این خصوص در دولت گذشته اتخاذ نشد چرا که قطع یارانه شیر باعث کاهش شدید مصرف آن در جامعه گردید.

وی تصریح کرد: با قطع شدن یارانه شیر و کاهش مصرف زیرساخت‌هایی که برای تولید شیر ایجاد شده بود از جمله واحدهای گاو‌داری و کارخانجات شیر، به تعطیلی کشیده شد که نمونه بارز آن مجتمع لبن استان قم می‌باشد که در حال حاضر بیش از ۵۰ درصد واحدهای این مجتمع غیرفعال هستند.

علی بیگی گفت: به دلیل بالا بودن قیمت تمام شده شیر و به دنبال آن شیر توزیع‌ی، مصرف آن در مرد بین کاهش شدیدی پیدا کرد و همین موضوع موجب ضرر و زیان مصرف‌کننده و تولیدکنندگان گردیده است.

۳۷ درصد شیر تولیدی قم صادر می‌شود

وی افزود: در ۸۸ هزار تنه در استان قم ۱۷۵ هزار یاکت شیر از یارانه‌ای در استان قم توزیع می‌شد که در حال حاضر این میزان، به ۴۰ هزار یاکت کاهش پیدا کرده است که این کاهش سرانه مصرف می‌تواند ضررهای جبران ناپذیری را بر روی سلامت جامعه بگذارد. معولن بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان قم در ادامه سخنان خود با اشاره به اینکه سرانه مصرف شیر در کشورهای توسعه یافته ۲۵۰ کیلوگرم و حتی در برخی کشورها تا ۳۲۰ کیلوگرم در سال به ازای هر نفر است که این میزان در استان قم به ۶۰ کیلوگرم هم نمی‌رسد، اضافه کرد: بهترین راهکار برای بالا بردن افزایش سرانه مصرف شیر، بازگشت مجدد یارانه شیر است که با این روش بتوانیم دوباره شیر را در سبد کالای خلوار بگنجانیم.

علی بیگی در بخش پایانی سخنان خود با اشاره به اینکه استان قم با استفاده از ظرفیت‌های ایجاد شده توان تولید ۲۵۰ هزار تن شیر در سال را دارد، به میزان تولید شیر در استان قم اشاره کرد و گفت: سالانه ۱۶۰ هزار تن شیر در قم تولید می‌شود که ۳۷ درصد آن ماراد در نیاز استان بوده و به خارج از استان صادر می‌شود و این میزان شیر از ۳۳ هزار راس گاو شیری به دست می‌آید.

توصیه‌ها و هشدارها

وقتی چای سبز برای کبد در دسر ساز می‌شود

داروهای گیاهی بر روی کبد تأثیرات بسیار مؤثری دارد. داروهای گیاهی باعث شست و شوی کامل کبد و بهبود سریع آن می‌شود.

دکتر ناصر ابراهیمی درانی متخصص گوارش گفت: کبد کارهای مختلفی در بدن انجام می‌دهد. کبد ساختن فاکتورهای انعقادی و ساخت فاکتور ۸ را برعهده دارد. کبد کار ۵ عضو حیات اصلی بدن را بر عهده دارد. وی افزود: کبد ساختار بسیاری از هورمون‌ها مثل الومین را برعهده دارد. هرچه الومین بدن کم باشد، در پاها و شکم بیشتر می‌شود. ورم بدن در کسانی که دچار ناراحتی در پاها و شکم می‌شوند وجود دارد. زمانی که کبد ناراحت می‌شود، از داروهای متابولی‌ز یاید استفاده کرد. وی تصریح کرد: متابولیسم اصلی هورمون‌ها در کبد انجام نمی‌شود و در نتیجه سنتر کبد در بدن اتفاق نمی‌افتد. کبد عضو اصلی بدن است. در مرحله‌ای که این بیماری پیشرفت کرده می‌شوند وجود دارو، درمانی که کبد ناراحت از گوشت قرمز باید کمتر استفاده کنیم و مصرف مرغ و ماهی را بیشتر کنیم. وی در ادامه تصریح کرد: داروهای گیاهی برای کبد ضرر ندارد و در درمان کبد تأثیرات بسیاری دارد. چای سبز اگر زیاد مصرف شود به کبد آسیب می‌رساند. داروهای عطاری و کبد گیاهی را معرض آسیب جدی قرار می‌دهند. داروهایی که کلاس جی ام و ورزش دارند، حاوی هورمون‌هایی هستند که عضلات را قوی می‌کنند. وی در ادامه گفت: اندروژن‌ها آسیب جدی می‌کند. کبد می‌کند، هورمون‌ها و قرص‌هایی که در باشگاههای ورزشی و بدن‌سازی تجویز می‌شود برای کبد ضرر دارد. خیلی از داروهایی که برای درمان کبد مفید هستند را نباید بدون اجازه پزشک مصرف کنیم. مصرف آنتی‌بیوتیک‌ها باعث سینوزیت می‌شود و افراد را دچار زردی می‌کند. داروهای روان‌بخش و اعصاب نیز مصرف نشود زیرا در طولانی مدت باعث زردی، خارش و تغییر رنگ اندام می‌شود. حتماً قبل از مصرف قرص‌ها به دکتر مراجعه شود. مصرف مسکن‌ها با دوز پایین آسیب کبدی را کمتر می‌کند. مصرف زیاد استامینوفن کشنده است. الکل و مشروبات الکلی کبد را از کار می‌اندازد. مسکن‌های ژلوفن، و دیکلوفناک در بیماری مزمن ک

راه‌های ترویج فرهنگ و ایجاد موقوفات جدید در جامعه
وقف از افتخارات دین اسلام است و به‌طور غیرمستقیم در قرآن و به‌طور مستقیم در سیرهٔ پیامبر(ص) و ائمه(ع) به آن توجه فراوان شده است. از نظر اسلام وقف راه‌گشایی برای رفع محرومیت‌های مادی و معنوی جامعه و یادگار جاودانه‌ای از کرامت انسان به پیشگاه بشریت و پیوند با آفریدگار متعال است. هر چند در هیچ یک از آیات قرآن صریحاً به وقف اشاره نشده‌است، اما، علمای اسلام از کلیت برخی مفاهیم اخلاقی که در قرآن ذکر شده است چنین نتیجه می‌گیرند که وقف مورد تأیید قرآن است. قرآن در توسعه‌ی فرهنگ وقف در جامعه‌ی اسلامی تأثیر محتوایی و موضوعی داشته است. ذکر آیه‌ی (فمن بدله بعد ما سمعه فلما انعمه علی الذین یبدلونہ ان الله سمیع علیم) در وقف‌نامه‌های نشانه‌ی تأثیر قرآن در گسترش فرهنگ در جامعه‌ی اسلامی است.

همچنین رفتار و شیوه‌ی پیامبر (ص) و ائمه معصومین (ع) به صورت قول یا فعل در روح و گسترش وقف از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. به موجب تأکیدی که آن بزرگواران به مسأله‌ی وقف داشتند مسلمانان بخشی از امکانات مالی خود را وقف کردند. عمل آنها به‌وقف نیز بر رفتار مسلمانان تأثیر گذاشت. در کشور ما ایران نیز از گذشته‌های دور وقف مرسوم بوده است. مرحله‌ی اول توسعه‌ی وقف در ایران با تصرف زمین‌های مفتوح العنوة آغاز می‌شود. در دوره‌ی ساسانیان برای آذاری موقوفات تشکیلاتی به نام دیوان اوقاف به وجود آمد. به حمله‌ی مغولان به ایران وضع موقوفات آشفته شد.امابا روی کار آمدن صفویان وضع موقوفات دوباره سر و سامان گرفت و در دوره‌ی قاجاریه رو به فزونی گذاشت. در سال ۱۲۸۹ قنون وزارت معارف و اوقاف تصویب شد ولی چون این قانون دارای اشکالات شرعی و اجرایی بود پس از پیروزی انقلاب اسلامی و بافتوای امام خمینی (ره) قانون جابج اوقاف مطابق احکام و شریعت اسلام و در نظر گرفتن راهکارهای اجرایی تهیه و به تصویب رسید. سنت وقف،ویژه‌ی کشورهای اسلامی وشرقی نیست بلکه در میان کشورهای آلمن، فرانسه، و نظام‌های انگلوساکسون تشکیلات عام المنفعه‌ای وجود دارد که کارکرد آنها شبیه نهاد وقف است. وقف در جامعه دارای سه دسته کارکرد فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی است. اولین و مهمترین کارکرد وقف از گذشته‌های دور تاکنون کارکرد فرهنگی است و در بعد اجتماعی همچون چتری بزرگ سایه خود را بر سر سازمان‌های دیندار به لحاظ اقتصادی ماهیت اوقاف جنبه‌ی اقتصادی دارد و به عنوان پشتیبان‌ه قوی مالی برای دولت مطرح است. به لحاظ اثر مثبت اقتصادی وقف در جامعه‌ی اسلامی، اسلام عمل به وقف را در ردیف ایمان به خدا، رسول خدا و روز قیامت قرار داده است.

نظر به اهمیت و جایگاه وقف در اسلام و نقش آن در حل مشکلات

جامعه‌ی اسلامی در نوشتار حاضر تلاش می‌تایس از بیان مسأله‌ی وقف در قرآن ذکر شده است چنین نتیجه می‌گیرند که وقف مورد تأیید قرآن است. به این ترتیب که اعمال خیر و صالح همواره در اثر مورد تأکید قرار گرفته و مصداقین آن شامل وقف می‌شود. به عبارت دیگر، برای اثر بخش به مقام وقف در آیه باید آیات شریعتی که به ارتفاق، احسان، تعاون، صدقه، عمل صالح، قرض‌الحسنه، خیرات، مبرات، ایات الصالحات، ایثار و صراحت دارد در نظر گرفته از و طرفی مبارزه‌ی بی‌ایمان وحی الهی را با کنترل مال، تکاثر، اسراف، تفاخر، استکبار، سرفقت‌طلبان، کسب حرام، حب مال، راندن قرآزمیز بشیم، خودبینی و با تعمقی وسیع از سر علم و ایمان نگریزم تا به ثمرات ارزنده‌ی وقف برای اعتلای جامعه پی بایستیم.

آیاتی که در قرآن ظاهر به وقف می‌باشند عبارتند از: آیات ۱۹۵، ۲۱۰، ۲۱۱، ۲۱۲، ۲۱۳، ۲۱۴، ۲۱۵، ۲۱۶، ۲۱۷، ۲۱۸، ۲۱۹، ۲۲۰، ۲۲۱، ۲۲۲، ۲۲۳، ۲۲۴، ۲۲۵، ۲۲۶، ۲۲۷، ۲۲۸، ۲۲۹، ۲۳۰، ۲۳۱، ۲۳۲، ۲۳۳، ۲۳۴، ۲۳۵، ۲۳۶، ۲۳۷، ۲۳۸، ۲۳۹، ۲۴۰، ۲۴۱، ۲۴۲، ۲۴۳، ۲۴۴، ۲۴۵، ۲۴۶، ۲۴۷، ۲۴۸، ۲۴۹، ۲۵۰، ۲۵۱، ۲۵۲، ۲۵۳، ۲۵۴، ۲۵۵، ۲۵۶، ۲۵۷، ۲۵۸، ۲۵۹، ۲۶۰، ۲۶۱، ۲۶۲، ۲۶۳، ۲۶۴، ۲۶۵، ۲۶۶، ۲۶۷، ۲۶۸، ۲۶۹، ۲۷۰، ۲۷۱، ۲۷۲، ۲۷۳، ۲۷۴، ۲۷۵، ۲۷۶، ۲۷۷، ۲۷۸، ۲۷۹، ۲۸۰، ۲۸۱، ۲۸۲، ۲۸۳، ۲۸۴، ۲۸۵، ۲۸۶، ۲۸۷، ۲۸۸، ۲۸۹، ۲۹۰، ۲۹۱، ۲۹۲، ۲۹۳، ۲۹۴، ۲۹۵، ۲۹۶، ۲۹۷، ۲۹۸، ۲۹۹، ۳۰۰، ۳۰۱، ۳۰۲، ۳۰۳، ۳۰۴، ۳۰۵، ۳۰۶، ۳۰۷، ۳۰۸، ۳۰۹، ۳۱۰، ۳۱۱، ۳۱۲، ۳۱۳، ۳۱۴، ۳۱۵، ۳۱۶، ۳۱۷، ۳۱۸، ۳۱۹، ۳۲۰، ۳۲۱، ۳۲۲، ۳۲۳، ۳۲۴، ۳۲۵، ۳۲۶، ۳۲۷، ۳۲۸، ۳۲۹، ۳۳۰، ۳۳۱، ۳۳۲، ۳۳۳، ۳۳۴، ۳۳۵، ۳۳۶، ۳۳۷، ۳۳۸، ۳۳۹، ۳۴۰، ۳۴۱، ۳۴۲، ۳۴۳، ۳۴۴، ۳۴۵، ۳۴۶، ۳۴۷، ۳۴۸، ۳۴۹، ۳۵۰، ۳۵۱، ۳۵۲، ۳۵۳، ۳۵۴، ۳۵۵، ۳۵۶، ۳۵۷، ۳۵۸، ۳۵۹، ۳۶۰، ۳۶۱، ۳۶۲، ۳۶۳، ۳۶۴، ۳۶۵، ۳۶۶، ۳۶۷، ۳۶۸، ۳۶۹، ۳۷۰، ۳۷۱، ۳۷۲، ۳۷۳، ۳۷۴، ۳۷۵، ۳۷۶، ۳۷۷، ۳۷۸، ۳۷۹، ۳۸۰، ۳۸۱، ۳۸۲، ۳۸۳، ۳۸۴، ۳۸۵، ۳۸۶، ۳۸۷، ۳۸۸، ۳۸۹، ۳۹۰، ۳۹۱، ۳۹۲، ۳۹۳، ۳۹۴، ۳۹۵، ۳۹۶، ۳۹۷، ۳۹۸، ۳۹۹، ۴۰۰، ۴۰۱، ۴۰۲، ۴۰۳، ۴۰۴، ۴۰۵، ۴۰۶، ۴۰۷، ۴۰۸، ۴۰۹، ۴۱۰، ۴۱۱، ۴۱۲، ۴۱۳، ۴۱۴، ۴۱۵، ۴۱۶، ۴۱۷، ۴۱۸، ۴۱۹، ۴۲۰، ۴۲۱، ۴۲۲، ۴۲۳، ۴۲۴، ۴۲۵، ۴۲۶، ۴۲۷، ۴۲۸، ۴۲۹، ۴۳۰، ۴۳۱، ۴۳۲، ۴۳۳، ۴۳۴، ۴۳۵، ۴۳۶، ۴۳۷، ۴۳۸، ۴۳۹، ۴۴۰، ۴۴۱، ۴۴۲، ۴۴۳، ۴۴۴، ۴۴۵، ۴۴۶، ۴۴۷، ۴۴۸، ۴۴۹، ۴۵۰، ۴۵۱، ۴۵۲، ۴۵۳، ۴۵۴، ۴۵۵، ۴۵۶، ۴۵۷، ۴۵۸، ۴۵۹، ۴۶۰، ۴۶۱، ۴۶۲، ۴۶۳، ۴۶۴، ۴۶۵، ۴۶۶، ۴۶۷، ۴۶۸، ۴۶۹، ۴۷۰، ۴۷۱، ۴۷۲، ۴۷۳، ۴۷۴، ۴۷۵، ۴۷۶، ۴۷۷، ۴۷۸، ۴۷۹، ۴۸۰، ۴۸۱، ۴۸۲، ۴۸۳، ۴۸۴، ۴۸۵، ۴۸۶، ۴۸۷، ۴۸۸، ۴۸۹، ۴۹۰، ۴۹۱، ۴۹۲، ۴۹۳، ۴۹۴، ۴۹۵، ۴۹۶، ۴۹۷، ۴۹۸، ۴۹۹، ۵۰۰، ۵۰۱، ۵۰۲، ۵۰۳، ۵۰۴، ۵۰۵، ۵۰۶، ۵۰۷، ۵۰۸، ۵۰۹، ۵۱۰، ۵۱۱، ۵۱۲، ۵۱۳، ۵۱۴، ۵۱۵، ۵۱۶، ۵۱۷، ۵۱۸، ۵۱۹، ۵۲۰، ۵۲۱، ۵۲۲، ۵۲۳، ۵۲۴، ۵۲۵، ۵۲۶، ۵۲۷، ۵۲۸، ۵۲۹، ۵۳۰، ۵۳۱، ۵۳۲، ۵۳۳، ۵۳۴، ۵۳۵، ۵۳۶، ۵۳۷، ۵۳۸، ۵۳۹، ۵۴۰، ۵۴۱، ۵۴۲، ۵۴۳، ۵۴۴، ۵۴۵، ۵۴۶، ۵۴۷، ۵۴۸، ۵۴۹، ۵۵۰، ۵۵۱، ۵۵۲، ۵۵۳، ۵۵۴، ۵۵۵، ۵۵۶، ۵۵۷، ۵۵۸، ۵۵۹، ۵۶۰، ۵۶۱، ۵۶۲، ۵۶۳، ۵۶۴، ۵۶۵، ۵۶۶، ۵۶۷، ۵۶۸، ۵۶۹، ۵۷۰، ۵۷۱، ۵۷۲، ۵۷۳، ۵۷۴، ۵۷۵، ۵۷۶، ۵۷۷، ۵۷۸، ۵۷۹، ۵۸۰، ۵۸۱، ۵۸۲، ۵۸۳، ۵۸۴، ۵۸۵، ۵۸۶، ۵۸۷، ۵۸۸، ۵۸۹، ۵۹۰، ۵۹۱، ۵۹۲، ۵۹۳، ۵۹۴، ۵۹۵، ۵۹۶، ۵۹۷، ۵۹۸، ۵۹۹، ۶۰۰، ۶۰۱، ۶۰۲، ۶۰۳، ۶۰۴، ۶۰۵، ۶۰۶، ۶۰۷، ۶۰۸، ۶۰۹، ۶۱۰، ۶۱۱، ۶۱۲، ۶۱۳، ۶۱۴، ۶۱۵، ۶۱۶، ۶۱۷، ۶۱۸، ۶۱۹، ۶۲۰، ۶۲۱، ۶۲۲، ۶۲۳، ۶۲۴، ۶۲۵، ۶۲۶، ۶۲۷، ۶۲۸، ۶۲۹، ۶۳۰، ۶۳۱، ۶۳۲، ۶۳۳، ۶۳۴، ۶۳۵، ۶۳۶، ۶۳۷، ۶۳۸، ۶۳۹، ۶۴۰، ۶۴۱، ۶۴۲، ۶۴۳، ۶۴۴، ۶۴۵، ۶۴۶، ۶۴۷، ۶۴۸، ۶۴۹، ۶۵۰، ۶۵۱، ۶۵۲، ۶۵۳، ۶۵۴، ۶۵۵، ۶۵۶، ۶۵۷، ۶۵۸، ۶۵۹، ۶۶۰، ۶۶۱، ۶۶۲، ۶۶۳، ۶۶۴، ۶۶۵، ۶۶۶، ۶۶۷، ۶۶۸، ۶۶۹، ۶۷۰، ۶۷۱، ۶۷۲، ۶۷۳، ۶۷۴، ۶۷۵، ۶۷۶، ۶۷۷، ۶۷۸، ۶۷۹، ۶۸۰، ۶۸۱، ۶۸۲، ۶۸۳، ۶۸۴، ۶۸۵، ۶۸۶، ۶۸۷، ۶۸۸، ۶۸۹، ۶۹۰، ۶۹۱، ۶۹۲، ۶۹۳، ۶۹۴، ۶۹۵، ۶۹۶، ۶۹۷، ۶۹۸، ۶۹۹، ۷۰۰، ۷۰۱، ۷۰۲، ۷۰۳، ۷۰۴، ۷۰۵، ۷۰۶، ۷۰۷، ۷۰۸، ۷۰۹، ۷۱۰، ۷۱۱، ۷۱۲، ۷۱۳، ۷۱۴، ۷۱۵، ۷۱۶، ۷۱۷، ۷۱۸، ۷۱۹، ۷۲۰، ۷۲۱، ۷۲۲، ۷۲۳، ۷۲۴، ۷۲۵، ۷۲۶، ۷۲۷، ۷۲۸، ۷۲۹، ۷۳۰، ۷۳۱، ۷۳۲، ۷۳۳، ۷۳۴، ۷۳۵، ۷۳۶، ۷۳۷، ۷۳۸، ۷۳۹، ۷۴۰، ۷۴۱، ۷۴۲، ۷۴۳، ۷۴۴، ۷۴۵، ۷۴۶، ۷۴۷، ۷۴۸، ۷۴۹، ۷۵۰، ۷۵۱، ۷۵۲، ۷۵۳، ۷۵۴، ۷۵۵، ۷۵۶، ۷۵۷، ۷۵۸، ۷۵۹، ۷۶۰، ۷۶۱، ۷۶۲، ۷۶۳، ۷۶۴، ۷۶۵، ۷۶۶، ۷۶۷، ۷۶۸، ۷۶۹، ۷۷۰، ۷۷۱، ۷۷۲، ۷۷۳، ۷۷۴، ۷۷۵، ۷۷۶، ۷۷۷، ۷۷۸، ۷۷۹، ۷۸۰، ۷۸۱، ۷۸۲، ۷۸۳، ۷۸۴، ۷۸۵، ۷۸۶، ۷۸۷، ۷۸۸، ۷۸۹، ۷۹۰، ۷۹۱، ۷۹۲، ۷۹۳، ۷۹۴، ۷۹۵، ۷۹۶، ۷۹۷، ۷۹۸، ۷۹۹، ۸۰۰، ۸۰۱، ۸۰۲، ۸۰۳، ۸۰۴، ۸۰۵، ۸۰۶، ۸۰۷، ۸۰۸، ۸۰۹، ۸۱۰، ۸۱۱، ۸۱۲، ۸۱۳، ۸۱۴، ۸۱۵، ۸۱۶، ۸۱۷، ۸۱۸، ۸۱۹، ۸۲۰، ۸۲۱، ۸۲۲، ۸۲۳، ۸۲۴، ۸۲۵، ۸۲۶، ۸۲۷، ۸۲۸، ۸۲۹، ۸۳۰، ۸۳۱، ۸۳۲، ۸۳۳، ۸۳۴، ۸۳۵، ۸۳۶، ۸۳۷، ۸۳۸، ۸۳۹، ۸۴۰، ۸۴۱، ۸۴۲، ۸۴۳، ۸۴۴، ۸۴۵، ۸۴۶، ۸۴۷، ۸۴۸، ۸۴۹، ۸۵۰، ۸۵۱، ۸۵۲، ۸۵۳، ۸۵۴، ۸۵۵، ۸۵۶، ۸۵۷، ۸۵۸، ۸۵۹، ۸۶۰، ۸۶۱، ۸۶۲، ۸۶۳، ۸۶۴، ۸۶۵، ۸۶۶، ۸۶۷، ۸۶۸، ۸۶۹، ۸۷۰، ۸۷۱، ۸۷۲، ۸۷۳، ۸۷۴، ۸۷۵، ۸۷۶، ۸۷۷، ۸۷۸، ۸۷۹، ۸۸۰، ۸۸۱، ۸۸۲، ۸۸۳، ۸۸۴، ۸۸۵، ۸۸۶، ۸۸۷، ۸۸۸، ۸۸۹، ۸۹۰، ۸۹۱، ۸۹۲، ۸۹۳، ۸۹۴، ۸۹۵، ۸۹۶، ۸۹۷، ۸۹۸، ۸۹۹، ۹۰۰، ۹۰۱، ۹۰۲، ۹۰۳، ۹۰۴، ۹۰۵، ۹۰۶، ۹۰۷، ۹۰۸، ۹۰۹، ۹۱۰، ۹۱۱، ۹۱۲، ۹۱۳، ۹۱۴، ۹۱۵، ۹۱۶، ۹۱۷، ۹۱۸، ۹۱۹، ۹۲۰، ۹۲۱، ۹۲۲، ۹۲۳، ۹۲۴، ۹۲۵، ۹۲۶، ۹۲۷، ۹۲۸، ۹۲۹، ۹۳۰، ۹۳۱، ۹۳۲، ۹۳۳، ۹۳۴، ۹۳۵، ۹۳۶، ۹۳۷، ۹۳۸، ۹۳۹، ۹۴۰، ۹۴۱، ۹۴۲، ۹۴۳، ۹۴۴، ۹۴۵، ۹۴۶، ۹۴۷، ۹۴۸، ۹۴۹، ۹۵۰، ۹۵۱، ۹۵۲، ۹۵۳، ۹۵۴، ۹۵۵، ۹۵۶، ۹۵۷، ۹۵۸، ۹۵۹، ۹۶۰، ۹۶۱، ۹۶۲، ۹۶۳، ۹۶۴، ۹۶۵، ۹۶۶، ۹۶۷، ۹۶۸، ۹۶۹، ۹۷۰، ۹۷۱، ۹۷۲، ۹۷۳، ۹۷۴، ۹۷۵، ۹۷۶، ۹۷۷، ۹۷۸، ۹۷۹، ۹۸۰، ۹۸۱، ۹۸۲، ۹۸۳، ۹۸۴، ۹۸۵، ۹۸۶، ۹۸۷، ۹۸۸، ۹۸۹، ۹۹۰، ۹۹۱، ۹۹۲، ۹۹۳، ۹۹۴، ۹۹۵، ۹۹۶، ۹۹۷، ۹۹۸، ۹۹۹، ۱۰۰۰، ۱۰۰۱، ۱۰۰۲، ۱۰۰۳، ۱۰۰۴، ۱۰۰۵، ۱۰۰۶، ۱۰۰۷، ۱۰۰۸، ۱۰۰۹، ۱۰۱۰، ۱۰۱۱، ۱۰۱۲، ۱۰۱۳، ۱۰۱۴، ۱۰۱۵، ۱۰۱۶، ۱۰۱۷، ۱۰۱۸، ۱۰۱۹، ۱۰۲۰، ۱۰۲۱، ۱۰۲۲، ۱۰۲۳، ۱۰۲۴، ۱۰۲۵، ۱۰۲۶، ۱۰۲۷، ۱۰۲۸، ۱۰۲۹، ۱۰۳۰، ۱۰۳۱، ۱۰۳۲، ۱۰۳۳، ۱۰۳۴، ۱۰۳۵، ۱۰۳۶، ۱۰۳۷، ۱۰۳۸، ۱۰۳۹، ۱۰۴۰، ۱۰۴۱، ۱۰۴۲، ۱۰۴۳، ۱۰۴۴، ۱۰۴۵، ۱۰۴۶، ۱۰۴۷، ۱۰۴۸، ۱۰۴۹، ۱۰۵۰، ۱۰۵۱، ۱۰۵۲، ۱۰۵۳، ۱۰۵۴، ۱۰۵۵، ۱۰۵۶، ۱۰۵۷، ۱۰۵۸، ۱۰۵۹، ۱۰۶۰، ۱۰۶۱، ۱۰۶۲، ۱۰۶۳، ۱۰۶۴، ۱۰۶۵، ۱۰۶۶، ۱۰۶۷، ۱۰۶۸، ۱۰۶۹، ۱۰۷۰، ۱۰۷۱، ۱۰۷۲، ۱۰۷۳، ۱۰۷۴، ۱۰۷۵، ۱۰۷۶، ۱۰۷۷، ۱۰۷۸، ۱۰۷۹، ۱۰۸۰، ۱۰۸۱، ۱۰۸۲، ۱۰۸۳، ۱۰۸۴، ۱۰۸۵، ۱۰۸۶، ۱۰۸۷، ۱۰۸۸، ۱۰۸۹، ۱۰۹۰، ۱۰۹۱، ۱۰۹۲، ۱۰۹۳، ۱۰۹۴، ۱۰۹۵، ۱۰۹۶، ۱۰۹۷، ۱۰۹۸، ۱۰۹۹، ۱۱۰۰، ۱۱۰۱، ۱۱۰۲، ۱۱۰۳، ۱۱۰۴، ۱۱۰۵، ۱۱۰۶، ۱۱۰۷، ۱۱۰۸، ۱۱۰۹، ۱۱۱۰، ۱۱۱۱، ۱۱۱۲، ۱۱۱۳، ۱۱۱۴، ۱۱۱۵، ۱۱۱۶، ۱۱۱۷، ۱۱۱۸، ۱۱۱۹، ۱۱۲۰، ۱۱۲۱، ۱۱۲۲، ۱۱۲۳، ۱۱۲۴، ۱۱۲۵، ۱۱۲۶، ۱۱۲۷، ۱۱۲۸، ۱۱۲۹، ۱۱۳۰، ۱۱۳۱، ۱۱۳۲، ۱۱۳۳، ۱۱۳۴، ۱۱۳۵، ۱۱۳۶، ۱۱۳۷، ۱۱۳۸، ۱۱۳۹، ۱۱۴۰، ۱۱۴۱، ۱۱۴۲، ۱۱۴۳، ۱۱۴۴، ۱۱۴۵، ۱۱۴۶، ۱۱۴۷، ۱۱۴۸، ۱۱۴۹، ۱۱۵۰، ۱۱۵۱، ۱۱۵۲، ۱۱۵۳، ۱۱۵۴، ۱۱۵۵، ۱۱۵۶، ۱۱۵۷، ۱۱۵۸، ۱۱۵۹، ۱۱۶۰، ۱۱۶۱، ۱۱۶۲، ۱۱۶۳، ۱۱۶۴، ۱۱۶۵، ۱۱۶۶، ۱۱۶۷، ۱۱۶۸، ۱۱۶۹، ۱۱۷۰، ۱۱۷۱، ۱۱۷۲، ۱۱۷۳، ۱۱۷۴، ۱۱۷۵، ۱۱۷۶، ۱۱۷۷، ۱۱۷۸، ۱۱۷۹، ۱۱۸۰، ۱۱۸۱، ۱۱۸۲، ۱۱۸۳، ۱۱۸۴، ۱۱۸۵، ۱۱۸۶، ۱۱۸۷، ۱۱۸۸، ۱۱۸۹، ۱۱۹۰، ۱۱۹۱، ۱۱۹۲، ۱۱۹۳، ۱۱۹۴، ۱۱۹۵، ۱۱۹۶، ۱۱۹۷، ۱۱۹۸، ۱۱۹۹، ۱۲۰۰، ۱۲۰۱، ۱۲۰۲، ۱۲۰۳، ۱۲۰۴، ۱۲۰۵، ۱۲۰۶، ۱۲۰۷، ۱۲۰۸، ۱۲۰۹، ۱۲۱۰، ۱۲۱۱، ۱۲۱۲، ۱۲۱۳، ۱۲۱۴، ۱۲۱۵، ۱۲۱۶، ۱۲۱۷، ۱۲۱۸، ۱۲۱۹، ۱۲۲۰، ۱۲۲۱، ۱۲۲۲، ۱۲۲۳، ۱۲۲۴، ۱۲۲۵، ۱۲۲۶، ۱۲۲۷، ۱۲۲۸، ۱۲۲۹، ۱۲۳۰، ۱۲۳۱، ۱۲۳۲، ۱۲۳۳، ۱۲۳۴، ۱۲۳۵، ۱۲۳۶، ۱۲۳۷، ۱۲۳۸، ۱۲۳۹، ۱۲۴۰، ۱۲۴۱، ۱۲۴۲، ۱۲۴۳، ۱۲۴۴، ۱۲۴۵، ۱۲۴۶، ۱۲۴۷، ۱۲۴۸، ۱۲۴۹، ۱۲۵۰، ۱۲۵۱، ۱۲۵۲، ۱۲۵۳، ۱۲۵۴، ۱۲۵۵، ۱۲۵۶، ۱۲۵۷، ۱۲۵۸، ۱۲۵۹، ۱۲۶۰، ۱۲۶۱، ۱۲۶۲، ۱۲۶۳، ۱۲۶۴، ۱۲۶۵، ۱۲۶۶، ۱۲۶۷، ۱۲۶۸، ۱۲۶۹، ۱۲۷۰، ۱۲۷۱، ۱۲۷۲، ۱۲۷۳، ۱۲۷۴، ۱۲۷۵، ۱۲۷۶، ۱۲۷۷، ۱۲۷۸، ۱۲۷۹، ۱۲۸۰، ۱۲۸۱، ۱۲۸۲، ۱۲۸۳، ۱۲۸۴، ۱۲۸۵، ۱۲۸۶، ۱۲۸۷، ۱۲۸۸، ۱۲۸۹، ۱۲۹۰، ۱۲۹۱، ۱۲۹۲، ۱۲۹۳، ۱۲۹۴، ۱۲۹۵، ۱۲۹۶، ۱۲۹۷، ۱۲۹۸، ۱۲۹۹، ۱۳۰۰، ۱۳۰۱، ۱۳۰۲، ۱۳۰۳، ۱۳۰۴، ۱۳۰۵، ۱۳۰۶، ۱۳۰۷، ۱۳۰۸، ۱۳۰۹، ۱۳۱۰، ۱۳۱۱، ۱۳۱۲، ۱۳۱۳، ۱۳۱۴، ۱۳۱۵، ۱۳۱۶، ۱۳۱۷، ۱۳۱۸، ۱۳۱۹، ۱۳۲۰، ۱۳۲۱، ۱۳۲۲، ۱۳۲۳، ۱۳۲۴، ۱۳۲۵، ۱۳۲۶، ۱۳۲۷، ۱۳۲۸، ۱۳۲۹، ۱۳۳۰، ۱۳۳۱، ۱۳۳۲، ۱۳۳۳، ۱۳۳۴، ۱۳۳۵، ۱۳۳۶، ۱۳۳۷، ۱۳۳۸، ۱۳۳۹، ۱۳۴۰، ۱۳۴۱، ۱۳۴۲، ۱۳۴۳، ۱۳۴۴، ۱۳۴۵، ۱۳۴۶، ۱۳۴۷، ۱۳۴۸، ۱۳۴۹، ۱۳۵۰، ۱۳۵۱، ۱۳۵۲، ۱۳۵۳، ۱۳۵۴، ۱۳۵۵، ۱۳۵۶، ۱۳۵۷، ۱۳۵۸، ۱۳۵۹، ۱۳۶۰، ۱۳۶۱، ۱۳۶۲، ۱۳۶۳، ۱۳۶۴، ۱۳۶۵، ۱۳۶۶، ۱۳۶۷، ۱۳۶۸، ۱۳۶۹، ۱۳۷۰، ۱۳۷۱، ۱۳۷۲، ۱۳۷۳، ۱۳۷۴، ۱۳۷۵، ۱۳۷۶، ۱۳۷۷، ۱۳۷۸، ۱۳۷۹، ۱۳۸۰، ۱۳۸۱، ۱۳۸۲، ۱۳۸۳، ۱۳۸۴، ۱۳۸۵، ۱۳۸۶، ۱۳۸۷، ۱۳۸۸، ۱۳۸۹، ۱۳۹۰، ۱۳۹۱، ۱۳۹۲، ۱۳۹۳، ۱۳۹۴، ۱۳۹۵، ۱۳۹۶، ۱۳۹۷، ۱۳۹۸، ۱۳۹۹، ۱۴۰۰، ۱۴۰۱، ۱۴۰۲، ۱۴۰۳، ۱۴۰۴، ۱۴۰۵، ۱۴۰۶، ۱۴۰۷، ۱۴۰۸، ۱۴۰۹، ۱۴۱۰، ۱۴۱۱، ۱۴۱۲، ۱۴۱۳، ۱۴۱۴، ۱۴۱۵، ۱۴۱۶، ۱۴۱۷، ۱۴۱۸، ۱۴۱۹، ۱۴۲۰، ۱۴۲۱، ۱۴۲۲، ۱۴۲۳، ۱۴۲۴، ۱۴۲۵، ۱۴۲۶، ۱۴۲۷، ۱۴۲۸، ۱۴۲۹، ۱۴۳۰، ۱۴۳۱، ۱۴۳۲، ۱۴۳۳، ۱۴۳۴، ۱۴۳۵، ۱۴۳۶، ۱۴۳۷، ۱۴۳۸، ۱۴۳۹، ۱۴۴۰، ۱۴۴۱، ۱۴۴۲، ۱۴۴۳، ۱۴۴۴، ۱۴۴۵، ۱۴۴۶، ۱۴۴۷، ۱۴۴۸، ۱۴۴۹، ۱۴۵۰، ۱۴۵۱، ۱۴۵۲، ۱۴۵۳، ۱۴۵۴، ۱۴۵۵، ۱۴۵۶، ۱۴۵۷، ۱۴۵۸، ۱۴۵۹، ۱۴۶۰، ۱۴۶۱، ۱۴۶۲، ۱۴۶۳، ۱۴۶۴، ۱۴۶۵، ۱۴۶۶، ۱۴۶۷، ۱۴۶۸، ۱۴۶۹، ۱۴۷۰، ۱۴۷۱، ۱۴۷۲، ۱۴۷۳، ۱۴۷۴، ۱۴۷۵، ۱۴۷۶، ۱۴۷۷، ۱۴۷۸، ۱۴۷۹، ۱۴۸۰، ۱

نکته	
	
از سوی سیدعلی خمینی مطرح کرد	
توضیح درباره کاندیدا توری سیدحسن خمینی	
سیدعلی خمینی از قطعی شدن کاندیداتوری سیدحسن خمینی در انتخابات خبرگان رهبری خبر داد.	
به گزارش جماران، سید علی خمینی در مراسم عزاداری رحلت پیامبر اکرم (ص) که انشب توسط هیئت اپنارگران در کانون توحید برگزار شد، نکاتی را در مورد اهمیت انتخابات در جمهوری اسلامی ایران و حضور سید حسن خمینی در انتخابات مجلس خبرگان رهبری مطرح کرد که مشروح آن در پی می آید.	
۱- انتخابات یک فریضه ی سیاسی است و شرکت همه در آن ضروری است. تحریم انتخابات سیاست درستی نبوده که هیچ وقت نتیجه نداده است؛ بنده در این سالها همیشه بر این نکته تاکید داشته ام اگر چه بعضی وقتها برایم هزینه نیز داشته است. خوشبختانه امروز کسی طرفدار تحریم نیست و چشم انداز حضور حداکثری چشم انداز روشنی است.	
۲- همانطور که مستحضردر در ماه های اخیر دعوتهای مختلفی از مجموعه بیت امام جهت شرکت در انتخابات صورت گرفته که جازدارد اما همه ایشان تشکر و قدر دانی کنم.	
۳- بیت امام به خوبی می داند که اگر محبتی نسبت به ایشان صورت می گیرد به برکت امام است. همه ی ما صفرهایی هستیم که با عدد وجودی امام ارزش و احترام پیدا می کنیم و هر قدر از راه و رسم و اندیشه ی امام فاصله بگیریم به همان اندازه از چشم مردم می افتیم. اگر هویتی داریم از امام است و اگر کاری باید بکنیم خدمت است و وظیفه.	
۴- بنده ضمن تشکر از همه کسانی که به طور خصوصی یا عمومی از این حقیر جهت حضور در انتخابات دعوت کرده اند و به این کمترین با حسن ظن نگریستند اعلام می کنم که به جهت مصالح و مفاسدی که اندیشیده‌ام در انتخابات پیش رو ثبت نام نخواهم کرد.	
۵- نیز خبر دارم که برادر بزرگوار من جانب حاج حسن آقای خمینی به تبع دعوتهای گسترده ای که توسط گروه ها و اقشار مختلف از ایشان صورت گرفته و با توجه به مشورتهایی که با بزرگان و صاحبان لدیشه انجام داده است تصمیمشان را گرفته اند و برای انتخابات خبرگان ثبت نام خواهند کرد.	
۶- خانواده امام اگر چه از ابتدای شروع انقلاب تفکرات و اندیشه های مختلفی وجود داشته اما نقطه اشتراک همه ایشان استقلال از گروه های سیاسی است لذا جانب حاج حسن آقا نیز به طور مستقل در انتخابات شرکت خواهند کرد. البته طبیعی است که همه عاقله مندان به امام از این نوع حضور خوشحال خواهند شد.	
۷- امیدواریم که نتیجه دو انتخابات پیش رو مجالسی باشد که در راه تقویت و تأیید نظام و رهبری معظم انقلاب و سایر ارکان نظام گام بردار چراکه به جد معتقدیم که نام امام با نظام و ولایت فقیه ره خوره و تضعیف ارکان نظام تضعیف امام راحل خواهد بود.	
اخبار	
سیدحسن خمینی:	
مردم را نمی توان فریب داد؛ به فهم جامعه اعتماد داشته باشیم	
یادگار گرامی امام خمینی با تأکید بر اهمیت امید به خدا و اعتماد به فهم مردم در تمام امور، گفت: اگر ابزار و تربیون کمی در اختیار داریم ، به فهم مردم اعتماد داشته باشیم؛ زیرا کار و حرف مردم از مردم می فهمند.	
به گزارش «تختنا»، آیت الله سید حسن خمینی در دیدار با دبیر کل، اعضای شورای مرکزی و جوانان حزب نواب ایرانیان طی سخنانی با اشاره به این تعبیر که «انسان عارف سر خوش و خنده روست»، اظهار داشت: طبق تعاریف ما، بزرگترین عارف پیامبر گرامی اسلام(ص) است که همواره خوش سیما و خنده و بویندوی افزود؛ یکی از دلایل اینکه علی(ع) به فرامیاند «المؤمن بشره فی وجهه و حزنه فی قلبه»، نشانی نامه در مرد خنشار و و غم او در دلش است» این است که امید او به خداوند هیچ وقت قطع نمی شود و لذا همیشه نشاط دارد؛ چنین فردی در بدترین شرایط که دیگران امید خود را از دست داده اند روحیه خود را از دست نمی دهد.	
یادگار امام با بیان اینکه فرد امیدوار همواره خوشحال و خنده روست و این حال به دیگران هم منتقل می شود، تصریح کرد: برخی انسان ها مظهر یأس و عده ای هم کانون امید هستند؛ هنگام دیدار دسته اول تمام مصیبت‌های عالم به سراغ ما می آید، اما دسته دوم وقتی در اوج مصیبت ها هم نزد آنها برویم، می بینیم که همه دنیایی آنها امید است.	
یادگار امام گفت: یکی از بزرگان تعبیر جالبی دارد که می گوید «من نمی گویم امیدوارها همیشه به جایی می رسند، اما یک چیز را می دلم و آن اینکه ناامیدها هیچ وقت به جایی نمی رسند»؛ لذا می بینیم که در جامعه عده ای ناامید بوده و این ویژگی درون آنها تبدیل به یک حس است؛ آنها با از روی بی حوصلگی و تنبلی یا برای هزینه ندانن، دلتما سخن از «شنن» می زنند و در تمام عرصه های شخصی، اجتماعی و ملی زندگی شان این نگاه را دارند؛ وی ادامه داد: افراد ناامید همیشه با نگاهی عاقل اندر سفیه به دیگران می گویند ما می دانیم کار مورد نظر ممکن نیست، البته ممکن است کار ما واقعا به نتیجه نرسد اما به آن افراد باید پاسخ داد که سخن شان اساسا درست نبوده است، چرا که از روی تنبلی یا عدم شناخت آن را ناممکن می دانستند. یادگار امام تأکید کرد: اعتماد به خدا سرمایه بزرگی است که باعث نشاط، امید، حرکت و کم شدن کدورت ها می شود.	
وی همچنین با تأکید به اعتماد به مردم، آن را امری مهم برای کسانی دانست که وارد حرکت های سیاسی می شوند و افزود: یقین داشته باشید جامعه را نمی توان فریب داد و لذا اگر ابزار و تربیون کمی در اختیار داریم، به فهم مردم اعتماد داشته باشیم؛ زیرا کار و سخن درست را مردم می فهمند؛ سیدسید حسن خمینی ادامه داد: اعتماد داشته باشیم که مردم را نمی توان فریب داد که اگر به این حقیقت ایمان داشته باشیم در راستای فریب مردم تلاش نخواهیم کرد. یادگار امام تأکید کرد: مردم قدران کارهای صحیح هستند و خداوند این امر را وعده داده است.	
معاون وزیر علوم:	
سیاه نمایی ها در مورد وضعیت فرهنگی دانشگاه‌ها قابل قبول نیست	
معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با بیان اینکه برخی از سیاه نمایی‌ها در مورد وضعیت فرهنگی دانشگاه‌ها قابل قبول نیست، از برخورد جدی وزارت علوم با ابتذال فرهنگی خبر داد.	
سید ضیاء هاشمی بعد از ظهر شنبه در دیدار با آیت الله جوادی آملی که در موسسه علوم وحیانی اسراء برگزار شد، با بیان اینکه ایجاد وحدت حوزه و دانشگاه یکی از راهبردهای مهم توسعه فرهنگ دینی در سطح دانشگاه‌است، گفت: اگر خواستار حرکت نو در سطح دانشگاه‌های کشور هستیم باید بستری واحدت حوزه و دانشگاه را فراهم کنیم.	
وی با ابراز خرسندی از اقبال دانشگاهیان به منویات مراجع تقلید و علما دینی، گفت: خوشبختانه آثار و گفتار علما و فقهای دینی با استقبال خوب دانشگاهیان مواجه شده است که جای مباحثات دارد.	
دانشگاهیان دل در گردون دارند	
معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری به علاقه دانشگاهیان به آثار آیت الله جوادی آملی اشاره کرد و گفت: واقعیت این است به رغم سیاه نمایی‌ها و جو سازی‌هایی که علیه دانشگاهیان وجود دارد جایگاه دین در میان دانشجویان بسیار محترم و رفیع است. وی با بیان اینکه اغلب دانشگاهیان دغدغه دینی و توسعه دیدگاه‌های ارزشی دارند، گفت: خوشبختانه دانشگاه‌های کشور از ظرفیت بسیار خوبی برای توسعه فرهنگ دینی و دیدگاه‌های علمای اسلام برخوردار است.	
هاشمی با تشریح بر نامه‌های فرهنگی در دانشگاه‌های کشور، افزود: برای رشد و توسعه فرهنگ دینی سه نوع احکام تأکیدی، تکمیلی و تأسیسی را با جدیت و دقت دنبال می‌کنیم.	
وی با بیان اینکه در احکام تکمیلی به دنبال تدوین و زمینه‌سازی شاخص‌های دینی -فرهنگی هستیم، گفت:طراحی و برنامه‌ریزی برای اقدامات تازه و نواز دیگر برنامه‌های جدی متولیان فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم است. معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم با اشاره به اینکه برنامه‌های خود را در شورای اسلامی شدن دانشگاه مطرح و بررسی و تصویب کرده است، گفت: دانشگاه‌ها باید نگاه دقیق و جامع نسبت به مسائل دینی و فرهنگی جامعه داشته باشند.	
فضای مجازی آسیب جدی دانشگاهیان	
هاشمی با بیان اینکه باید در توسعه فرهنگ و دقیق ظرفیت دینی خود در دانشگاه‌ها کوشا باشیم، گفت: مسئله همین است که اگر در این زمینه کوتاهی کنیم فرهنگ‌های کتاب و چندرر قیبت جانشین فرهنگ سیاسی اسلامی خواهند شد.	
وی در ادامه نسبت به نفوذ و ورود فرهنگ سکولار در سطح دانشگاه‌ها هشدار داد و گفت: به رغم تلاش‌هایی که دشمنان به کار می برند جای امیدواری است که دانشگاه‌های ما هنوز از مسیر و بستر دین و حوزه خارج نشده‌اند. معاون وزیر علوم با تأکید بر اینکه باید در ک کرد که دانشگاه‌ها محل ایجاد سننوال و اندیشه ورزی است، گفت: دانشگاه‌ها باید محل ایجاد دغدغه‌ها و شبهات جامعه باشند.	
فضای سایبری و مجازی یکی از چالش‌های مهم جامعه جوان کشور است	
هاشمی از سرعت توسعه کرسی‌های آزاداندیشی در سطح دانشگاه‌ها ابراز ناخرسندی کرد و گفت: هر چند روند شکل گیری این کرسی‌ها مثبت و امیدبخش است اما هنوز سرعت و جایگاه قابل قبولی ندارد.	
متولی فرهنگی و اجتماعی دانشگاهیان کشور فضای سایبری و مجازی را یکی از چالش‌های مهم جامعه جوان کشور قلمداد کرد و گفت: امکانات مجازی به رغم فوایدی که دارد دچار چالش‌هایی است که بعضاً قابل کنترل و مدیریت نهادهای رسمی نیست.	

اعلام کاندیداتوری سیدحسن خمینی برایجمعین دوره‌مجلس خبرگان رهبری فضای سیاسی کشور را تحت‌الشعاع قرار داده و عملاً انتخابات پیش رو در اسفندماه را زودتر از آنچه تصور می شد به کانون بحث ها و گفت و گوها آورده است.

به گزارش جماران، طی ۴ روزی که از اعلام ورود یادگار امام به صحنه انتخابات خبرگان از زبان برادرشان – سید علی خمینی – می گذرد و با این که مطبوعات و رسانه‌های مکتوب در تعطیلی به سر می بردند شاهد سه نوع واکنش بوده ایم:

اولی طبعاً استقبال از این اقدام است. علاقه مندان نام و یاد رهبر فقید انقلاب – اعم از این که به این یا آن گرایش سیاسی تعلق خاطر داشته باشند یا نه – و نیز دیرگویی که فضای سیاسی را پررورق می پسندند طبعاً از این ورود خرسندند.

واکنش دوم را اصول گرایان رادیکال با اصطلاحا دلواپسانی ابراز کرده‌می کنند که همین چندسال پیش در حرم امام شعار می دادند «واده روح الله- سید حسن نصرالله» یعنی رهبر حزب الله لبنان را برای نوادگی بنیانگذار جمهوری اسلامی شایسته تر می داندند تا سید حسن خمینی را و این شعار البته ناشی از التهابات سیاسی سال ۸۸ بود.

قلیل بیش بینی است که اینان از یک سوطلمنه های گذشته را تکرار کنند؛ از جانب دیگر صلاحیت فقهی و خیرוותی او را زیر سوال برند و یاد موضوعی که احتمالا روزنامه محوری آنان اتخاذ خواهد کرد او را نصیحت کنند و هشدار و انذار دهند که با زاری اصلاح طلبان قرار نگیرد؛ انکار در این مملکت که هر می خواهد تصمیمی بگیرد ابتدا باید نظر موافق این روزنامه را جلب کند.

واکنش سوم را می توان به محافظه کاران میانه و وتر نسبت داد که با احتیاط بیشتری می کنند؛ زیرا دوست ندارند در افکار عمومی

این لگاره شکل بگیرد که یادگار امام تنها به یک جناح سیاسی یا جناحه فکری تعلق دارد.

به این بهانه می توان این ۱۰ نکته را یادآور شد

در جمارنهادهاد

۱- در حالی برخی در «جهت‌ها» و تشکیک می کنند که از سال ۹۰ در مدرسه دارالشفا ی قم درس خارج فقه تدریس می کنند و برخی از مراجع مسلم تقلید بر اجتهاد او مهر تایید زده‌اند.

سن و جوانی

۲- موضوع دیگر «سن» اوست و این که «جوان» تلقی می شود.

این در حالی است که نمایندگان هفتاد و هشتاد ساله امروز نیز در خبرگان اول و در نیمه نخست دهه ۶۰ در همین سنبن ۴۰ تا ۵۰ بوده‌اند و اتفاقاً چون سید حسن یک نمایت است نه نقطه ضعف. ضمن این که چندان هم جوان نیست و اکنون با به ۴۴ سالگی گذشته و در سیما و چهره جوان تر می نماید تا مطلق شناسنامه.

این یادآوری هم بی مناسبت نیست که برخی نمایندگان کنونی خبرگان بر سنبن کمتر از امروز حسن آقا وارد این مجلس شده‌اند. مثلاً آقای سید احمد خاتمی متولد ۱۳۳۸ است و در دوره سوم خبرگان که ۷۷ تشکیل شد ۳۹ ساله بوده است. البته در سایت شخصی آقای احمد خاتمی آمده در سال ۷۶ به مجلس خبرگان راه یافته که در این صورت ۲۸ ساله بوده هر چند که خبرگان سوم در ۷۷ تشکیل شد.

بنا بر این کاندیداتوری یک روحانی ۴۳ یا ۴۴ ساله امر عجیبی نیست. امام خمینی برخی را مهم ترین کتب های خود را در همین سن نوشته بود و در عرصه سیاست چهره های مشهوری چون علی شریعتی، جلال آل احمد و حسین قاضی قبل از این سن به شهرت و کمال رسیده و بعضا در گذشته بودند.

مسئولیت‌تقویتی

۳- نوده امام ولایت محرم ایشان و مسئولیت حفظ و نشر آثار بنیان گذار جمهوری اسلامی را نیز بر عهده دارد بنا بر این به لحاظ شرعی و سیاسی واخالی نیز خود را در این امر متعهد می داند.

وقتی ادعی یا مختصات و مشخصات محمود احمدی نژاد چندی است که مدعی خط امام شده و تشکیلات سیاسی خود را با عنوان «شورای تبیین خط امامی امام» یا عنوان‌هایی مانند این سلمان می

می کند و بعد نیست در صدمه صابر به آیند؛ سید حسن و دیگر اعضای بیت امام خود را متعهدتر از پیش احساس می کنند و نمی توانند از دور سنتی بر آتش داشته باشند و می خواهند در کانون بحث ها قرار گیرند.

سیاست و دیانت

۴- کسانی که جایگاه سید حسن را بالاتر از قیل و قال سیاست معرفی می کنند فراموش کرده‌اند که هر سال از زبان یک سید حسن دیگر تاریخ معاصر – شهید مدرس – می گویند «سیاست ما عین دیانت‌ماست».

خوبه اگر سیاست و دیانت دو روی سکه‌اند دیگر چه جای انتقاد که مردان دیانت به عرصه سیاست هم پا بگذارند؟!

اشتغال‌اتجاری

۵- برخی ممکن است که انتقاد کنند ورود اعضای بیت امام به رقابت های سیاسی با شأن فراجناحی سازگار نیست و امام هم بستگان خود را از پذیرش مسئولیت های اجرایی منع کرده بودند. این سخن درست است اما

اولاً: عضویت در خبرگان رهبری منصب اجرایی نیست. چون این مجلس کار و وقت چندنی نمی برد. هر سال تنها دو جلسه عادی در شهرپور و اسفند دارد و در مواقع ضروری نشست فوق العاده و مثل مجلس شورا به کار تمام وقت نیاز ندارد.

ثلیا: امام فرزندانش مرحوم حاج سید احمد را از قبول مناصبی چون نخست وزیری و ریاست جمهوری منع کرده بودند؛ یک طرف به دلیل اشتغال‌اتجاری آن و از جنب دیگر به این خاطر که نگران بودند مجال رقابت را از دیگران بستاند. اما او را از حضور در بطن و متن سیاست بر حذر نداشته بودند. کم‌این که عالی ترین شورای تصمیم گیری درباره امور کل کشور پنج نفری بود و سید احمد در کنار رییس‌ان سه قوه و نخست وزیر در جلسات شرکت می کرد.

ثالثا: کاندیداتوری ریاست جمهوری دیگران را در رقابت دچار

به بهانه واکنش ها و نقدها و نصایح احتمالی؛

۱۰ نکته درباره ورود سید حسن خمینی به انتخابات خبرگان



مادر او هم عروس امام است که در اشعار با الفاظی عاطفی و صمیمانه به ایشان اشاره شده است.

۸- حضور یک چهره تازه در عرصه انتخابات خبرگان از همین حالا فضا را تغییر داده است.

به یادآوریم انتخابات مجلس خبرگان و شورای اسلامی را همزمان قرار دادند تا مشارکت مردم در انتخابات مجلس شورا بر خبرگان نیز تأثیر بگذارد. حالا قضیه متفاوت شده و این خبرگان است که انتخابات مجلس شورای اسلامی را می تواند پررورق کند. این هم دستاورد کوچکی نیست.

جریان های سیاسی

۹- نوده امام با تأکید بر استقلال از جریان های سیاسی وارد این صحنه شده است. بنا بر این همان گونه که اصلاح طلبان و اعتدال گرایان حمایت کرده اند اصول گرایان اعم از سنتی و رادیکال نیز می توانند حمایت کنند یا نکنند. بنا بر این جای نگرانی وجود ندارد؛ زیرا اعلام کاندیداتوری مستقل به این معنی است که قرار نیست از این سرمایه اجتماعی برای جناح و جریان خاصی بهره برداری شود.

تشویق دین گران

۱۰- نافرد شدن نوده و یادگار امام می تواند بستگان مراجع و علمای دیگر را نیز تشویق و ترغیب کند تا به صحنه بیایند و روربایستی نتواند در بیوت آقاییان لنگرانی و مرعشی نجفی و دیگر مراجع فقید یا در قید حیات نیز فرزندان و نوادگان بسیاری هستند که بر مردم نیز از تباط زودیک دارند و اگر نداشتند مورد اعتماد آنان برای دریافت وجوهات نبودند. چرا روحانیت ولو روحانیت سنتی باید عرصه راه به مذاحان یا روحانیون متناسب به پاره ای نهادهای بسیار و خود به صحنه بیایند؟ وقتی در کوی و خیابان به خاطر لباسی که بر تن دارند از جانب مردم نماینده یا نماد حکومت شناخته می شوند چرا در حاشیه باشند؟

مشارکت گسترده مردم در انتخابات، رقیب اصلی تندروها

که حتی از نامه استغفایشان هم برای مشتجن کردن فضای پارلمان بهر می (یرن) و اگر نماد تندروی را در میان لیست‌های مورد حمایت جبهه پایداری جست و جو کنیم، تقری ۹۴ نفر از نمایندگان کنونی مجلس‌نماشان در میان لیست‌ها آمده‌بود. تعدادی از این نمایندگان که منتخب مردم تهران هستند با رأی بین ۱۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار در دور دوم انتخابات راهی پارلمان شدند. مجلس هشتم شاهد دیگری بر این منداست. در انتخابات مجلس هفتم میزان مشارکت مردم از انتخابات مجلس نهم نیز کمتر بود. در کل کشور ۵۸ درصد از واجدین شرایط به پای صندوق رای آمدند و این میزان در تهران بسی کمتر بود. ۳۰ درصد از مردم پایتخت در انتخابات مجلس هشتم شرکت کردند و در عمل اتفاقی مشابه به مجلس نهم افتاد با این تفاوت که هنوز جبهه پایداری شکل نگرفته بود و کاندیداهایی که بعدها نزدیک به این جریان شناخته شدند از طریق لیست جبهه متحد اصولگرایان وارد میدان شدند.

در این بین سوال دیگری باقی می‌ماند. مسئولان چه باید بکنند تا مردم بیش از پیش به صندوق‌های رای اعتماد داشته باشند؟ محمدرضا خباز استاندار سمنان، لازمه حضور حداکثری مردم در انتخابات رعایت قانون از سوی هیات‌های اجرایی و نظارت می‌داند (تأصریخت، رئیس ستاد انتخابات تهران نیز بر سن خاتم امام که فرموده بود میزان رأی ملت است و سخن مقام معظم رهبری درباره حرمت شرعی آرا تأکید کرده و می‌گوید: اگر این دو موضوع در کنار یکدیگر قرار بگیرد شاهد حضور گسترده و پررشتاف مردم در انتخابات خواهیم بود. ما وظیفه داریم بر اساس قانون حرکت کنیم که نتیجه انتخابات بر عظمت و انسجام مردم و کشور ما کمک کند

ظریف: با نظرات های دقیق بر روند اجرای بر جام

نیازی به شک افراد دائم الشک نیست

هیات به صورت جدی و مستمر نظرات می‌کند و افزود ما هم در وزارت خارجه وظیفه خودمان می‌دانیم این موضوع و ادعاهای احتمالی را آینده راحه کنیم. البته در گذشته هم ادعا کردند اما ظرف زمانی تفاوت می‌کند. ظریف گفت: گزارش که از اسس در نوامبر ۲۰۱۱ علیه ایران صادر کرد در یک ظرف زمانی دیگر بو البته آن هم سواقی داشت. تقریبا ۱۲ سال است این اتهامات علیه جمهوری اسلامی ایران مطرح می‌شود. الان این گزارش و پیش نویس قطعنامه که موضوع رامتخومه اعلام می‌کند در وقع دوباره رنده کردن همن فضا و جنگیالی است که اندام کنون متوجه می‌مورد بودن آن شده است.

وی تأکید کرد: ضمن این که ما باید چشم‌علمان بازش دنیا: نیاز ندارد در مورد همه چیز شک کنیم بالاخره قرار بود بحث پرورنده بسته شود که در حال پیش شدن است. کلیه قطعنامه هایی که از سال ۸۱، ۸۲ علیه ایران در شورای حکام تصویب شده بود رسماً لغو می‌شود و دستور کار شورای حکام پس از سالها تغییر می‌کند و تبدیل به موضوع اجرای برجام می‌شود. وزیر امور خارجه افزود این ها تحولات مثبتی است. من معتقدم باید اجازه دهیم بر اساس همین روند که از اول هم با صراحت و شفافیت گفته بودیم که به این سمت پیش خواهیم رفت. کار پیش رود و برجام عملیاتی شود.

ظریف تصریح کرد آتشالله از بقیه مواقع هم همان طوری که با هدایت رهبر معظم انقلاب با توکل خدا و حمایت مردم از مراحل قبلی گذشتیم از این مراحل هم خواهیم گذشت.

گزارش است، ولی در کلاما واضح در آن تأکید شده هیچ ماده هسته‌ای در ایران به سمت فعالیت‌های نظامی منحرف نشده‌است.

ظریف ادامه داد: آنچه مبنای کل آژانس است این است که آیا چنین اتفاقی افتاده یا نه؟ یعنی کار آژانس فقط پیگیری و نظارت بر این امر است و نه نقض NPT. در زمانی است که ماده هسته‌ای منحرف شده باشد. وزیر امور خارجه خاطر نشان کرد: لذا گزارش در این زمینه شخص است و در سایر موارد ادعای حداکثر در حد مطالعه و امکان سنجی بوده که از نظر ما این هم صرفا تحلیل خود آژانس است ؛ البته خود آژانس هم گفته این تحلیل من است، نه این که هیچ داده محکم برای این ادعا داشته باشد.

وی گفت: بنابراین هیچ دلیلی ندارد که پیش نویس قطعنامه‌ای که اتحادیه اروپا و سه کشور دیگر عهده دائم یعنی آمریکا و روسیه و چین متوجه آنند و به شورای حکام ارائه‌اند در شورای حکام با مشکل روبرو شود.

ظریف تأکید کرد: با این حال اقداماتی که بر اساس دستور رهبر معظم انقلاب باید به تصویب قطعنامه موکل شود را انجام نخواهیم داد تا زمانی که قطعنامه تصویب شود. بعد از تصویب قطعنامه به سمت اجرای آن خواهیم رفت.

وزیر امور خارجه در پاسخ به این سوال که آیا امکان سوء استفاده،

نفوذ و بهانه گیری بر آینده از سوی غرب وجود دارد، گفت ما همیشه

امکان نفوذ و بهانه گیری را در نظر داریم به همین دلیل برای نظارت

بر برجام یک هیاتی به دستور رهبر معظم انقلاب تشکیل شده و این

سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، علمی، ورزشی و هنری

صاحب‌امتیاز و مدیرمسئول:حیدر ضعیفی
قائم‌مقام:مدیرمسئول و سرپرست:حسین عبداللّهی
تلفن:۰۲۱-۳۲۹۰۰۰۹۰ - ۳۲۹۰۰۱۶ - ۲۲۹۰۰۶۱۶
صندوق پستی: ۴۴۹۵/۲۷۱۸۵
نشانی: ق.۵،متری صندوق، بین کوچه‌های ۲۸ و بانک صادرات، پلاک ۲۴۶
eimannews@yahoo.com
www.emandaily.com

انان صبح:۵:۳۳ طلوع آفتاب:۷:۰۴
انان ظهر:۱۲/۰۰
انان مغرب: ۱۷/۱۶

حوادث

رئیس پلیس راهور استان قم اعلام کرد:

توقیف خودرو پژو ۲۰۶ با ۷۰ میلیون ریال خلافی

رئیس پلیس راهور فرماندهی انتظامی استان قم از توقیف یک دستگاه خودرو پژو ۲۰۶ با ۱۶۰۰۰ تخلف و بیش از ۷۰ میلیون ریال جرّام معوق پرداخت نشده در این استان خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ سید کرّم الله حسینی با اعلام این خبر افزود: در کنترل های رندومی از تخلف های انجام شده توسط رانندگان در سامانه اجرائیات پلیس راهور و رانندگی یک دستگاه سواری پژو ۲۰۶ دارای جرّام معوق پرداخت نشده ۷۱میلیون و ۰۰۰هزار ریال مشاهده شد که بلافاصله پس از استعلام آدرس از سامانه شماره گذاری موضوع به گشت های انتظامی پلیس راهور مرکز استان اعلام شدوی ادامه داد: خودرو مذکور در کنترل های مأموران پلیس راهور شناسایی، متوقف و به علت داشتن جرّام معوق و شنکایت ثبت شده در سامانه اجرائیات به پارکینگ دالالت داده شد.رئیس پلیس راهور فرماندهی انتظامی استان قم گفت:تخلف های انجام شده در طول حدوداً ۱۹ هزار داد و ده ۷۰درصد از کل تعداد ۱۶۰۰ فقره تخلف انجام شده توسط راننده خودرو از تخلفات حادثه ساز بوده است، حسینی، پرداخت جریمه های ثبت شده، ارائه آموزش های لازم توسط پلیس به راننده خودرو و رعایت تشریفات قانونی خودرو را از الزامات ترخیص اینگونه خودروها برشمرد.

رئیس پلیس آگاهی استان قم خبرداد:

اعتراف سارقان منازل نیمه کاره به ۸۷ فقره سرقت

رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان از دستگیری وسوارق حرفه ای منازل نیمه کاره در این استان خبر داد و گفت: متهمان در تحقیق های مأموران به ۸۷ فقره سرقت اعتراف کردند.
سرهنگ احمد کردی اظهار داشت: در پی وقوع چندین فقره سرقت از منازل نیمه کاره مراتب به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان اداره مبارزه با سرقت پلیس آگاهی استان قرار گرفت. وی گفت: با انجام اقدام های پلیسی و تحقیق های لازم در این زمینه متهمان شناسایی و دستگیر شدند.رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان با بیان اینکه متهمان هر کدام ۱۹ و ۹ فقره سابقه سرقت دارند، افزود: این افراد توسط یک دستگاه وانت پیکان جهت جابجایی اموال مسروقه اقدام می کردند.وی گفت: در نهایت متهمان پس از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی استان شدند.
کرمی ضمن هشدار در خصوص عواقب عدم استفاده از نگهبان و همچنین دوربین های مدار بسته در ساخت و سازها، تصریح کرد: با توجه به اینکه محل های سرقت در حاشیه شهر بوده و اماکن فاقد نگهبان، تجهیزات ایمنی و هشداردهنده و همچنین دوربین های مدار بسته بودند سارقان به راحتی اقدام به سرقت می کردند. وی در پایان از شهروندان خواست، در ساعت‌هایی که کارگران در محل احداث ساختمان حضور ندارند از نگهبان و یافرد مورد اطمینان استفاده شود.

معاون اورژانس قم خبر داد:

سقوط مرگبار در چاله آسانسور در خیابان عطاران



معاون مرکز مدیریت حوادث و فوریتهای پزشکی استان قم گفت: ظهر امروز بر اثر سقوط به داخل چاله آسانسور واحد اقامتی در خیابان عطاران این شهر جان باخت.

مهدی قهرامی، با اعلام این خبر گفت: حوالی ظهر امروز مردی با سقوط

در چاله آسانسور در خیابان عطاران قم جان باخت.

وی در خصوص دیگر حوادث در قم اظهار کرد: همچنین بر اثر برخورد پراید با گاز در جاده گرمسار و سپس برخورد با سمنند ۴ نفر مجروح شدند که با اعزام نیروهای اورژانس به مراکز درمانی انتقال یافتند.

معاون مرکز مدیریت حوادث و فوریتهای پزشکی استان قم تصریح کرد: حادثه ای دیگر امروز در جاده جعفریه به آوه پژو ۲۰۶ منجر به مجروحیت ۴ نفر شد که با اعزام ۴ آمبولانس مجروحان به مراکز درمانی منتقل گشتند. وی خاطرنشان کرد: در سانحه برخورد سمنند و پرشیا در اتوبان قم -تهران نیز ۷ نفر مجروح شدند.فرانعلی عنوان کرد:مروحان این حادثه با ۴ دستگاه آمبولانس به بیمارستان شهید بهشتی قم انتقال یافتند.

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم:

علل حریق در پروژه تقاطع ۱۵ خرداد قم در دست بررسی است

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم با بیان اینکه علت وقوع حریق در محل اجرای پروژه تقاطع ۱۵ خرداد در دست بررسی است بیان کرد:مرجع رسمی علت‌ووقوع حادثه آتش‌نشانی است و کارشناسان خبره در حال بررسی موضوع هستند.

به گزارش روابط عمومی شهرداری قم، عباس جعفری با اشاره به وقوع حادثه آتش‌سوزی در محل اجرای پروژه تقاطع غیرمستطیل عمار یاسر بیان کرد: وقوع این حریق در ۱۶ و ۵ دقیقه روز پنجشنبه به آتش‌نشانی اعلام شد و همکاران ما ظرف مدت هشت دقیقه در محل حاضر شدند. وی بیان کرد: البته ترافیک محل و تجمع و عدم همکاری مردم موجب شد که اندکی زمان حضور در محل حادثه با تأخیر روبه‌رو شو.

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم با اشاره به اینکه مدت زمان عملیات یک ساعت بود، اظهار کرد: در این حادثه ۱۵ لوله مورد استفاده در پروژه دچار حریق شد و خسارت دیدی‌وی با بیان اینکه علت وقوع این حادثه در دست بررسی است، بیان کرد: مردم رسمی علت وقوع حادثه آتش‌نشانی است و کارشناسان خبره در حال بررسی موضوع هستند.

جعفری در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به آمادباش نیروهای آتش‌نشانی در ایام سوگاری پایان ماه صفر بیان کرد: در این ایام با توجه به حضور زائران و مسافران در قم نسبت به استقرار خودروهای آتش‌نشانی در اطراف حرم مطهر، مسجد مقدس جمکران، ورودی‌ها و خروجی‌های شهر اقدام شده است و نیروهای ما در حالت آمادباش هستند.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قم:

سه محموله پوشاک قاچاق کشف و توقیف شد

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قم از توقیف سه محموله پوشاک قاچاق گفت: این قم در قم خبر داد.
مهدی ریاضی با اشاره به توقیف سه محموله پوشاک قاچاق گفت: این محموله‌ها از سه دستگاه خودروی سواری کشف و ضبط شد.

وی در تشریح جزئیات این خبر افزود:پارزاسز اداره کل تعزیرات حکومتی استان در گشتی مشترک با مأموران یگان ویژه نیروی انتظامی هنگام کنترل خودروهای عبوری از محورهای مواصلاتی استان به سه دستگاه خودروی سواری که از استان‌های مرزی به مقصد تهران در حرکت بودند متظنون شدند. مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قم اضافه کرد:در پی بازرسی از این سه خودرو بمقادیر زیادی پوشاک و البسه قاچاق به ارزش ۲۷۰ میلیون ریال کشف و توقیف شد.سرهنگ ادامه داد: با توجه به عدم ارائه اسناد مثبته گمرکی توسط متهمان پرونده قاچاق برای این متهمان تشکیل شد.

وی اعلام کرد: پرونده این متهمان به منظور رسیدگی به شبهه و مبارزه با قاچاق کالا و ارز ارجاع شد.

ایستاده

روزنامه

امام کاظم علیه السلام

مومن کم حرف و پر کار است

و منافق پر حرف و کم کار.

تخلف المعقول ۳۲۷

یکشنبه - بیست و دوم آذرماه ۱۳۹۴ - سال هجدهم - شماره ۳۸۸۷

استاندار در بازدید معاون وزیر کشور از پروژه‌های عمرانی قم:

منوریل مشکل ترافیک قم را حل نمی‌کند



مشکلات حوزه مقررات و قوانین و نظام های تصمیم گیری باشد که باید حل و فصل شود.
وی ادامه داد: بخشی از منابع شهرداری قم درگیر تصمیماتی است که در گذشته اتخاذ شده، ولی از نظر دیگر درآمدهای شهرداری ها ارتباط زیادی با رونق و رکود اقتصادی کل کشور دارد، به دلیل اینکه در شرایط رونق اقتصادی نیستیم، درآمد شهرداری ها کاهش پیدا کرده است.

معاون وزیر کشور خاطرنشان کرد: باید راه‌هایی که این

وابستگی را کاهش می دهد با کمک و همکاری شهرداری ها دنبال کنیم.

خندان دل، گسترش نامناسب ساختارهای سازمانی شهرداری ها را از مواردی عنوان کرد که مشکلات کنونی را تشدید می کند و افزود: این امور هزینه های فراوانی در شهرداری ها به وجود می آورد بنابراین باید با کمک شهرداری ها راه حل هایی برای برطرف کردن این مشکلات و جلوگیری از بروز مشکلات مشابه جست وجو کنیم.

وی با تاکید بر اینکه باید ارزیابی واقع بینانه از منابع مالی برای شرح طرح های بزرگ داشته باشیم، گفت: تفاوتی ندارد در مقیاس مدیریت شهری مانند قم یا در مقیاس ملی بخواهیم این تصمیم را بگیریم، واقعیت های اقتصادی و بنیه مالی ما همین است.

وی ادامه داد: هنگامی که انتظاراتی بیش از این توان داریم هیچ نتیجه‌ای به جز اینکه زمان اجرای طرح طولانی شود، در برابر ما نیست.

خندان دل خاطرنشان کرد: درست است در طرح های ریلی بر اساس قانون نیمی از نیازهای مالی را دولت و نیمی دیگر را شهرداری ها باید تامین کنند، ولی در بسیاری موارد شاهد هستیم این دو با یکدیگر برابری نمی کند.

وی تصریح کرد: موضوعی که اهمیت دارد این است که چگونه راه های سرعت بخشی به طرح ها را در پیش بگیریم، زیرا اصل بر رضایت و بهره مندی مردم است و در قم باید با صحبت و مذاکرات با مدیران محلی این راه ها جست وجو شود.

شهردارقم:

پروژه های عمرانی شهر قم نیازمند حمایت ویژه دولت می باشد

شهردار قم زین در حاشیه این بازدید با اشاره به تلاش مدیریت شهری در سرعت بخشیدن به روند پیشرفت پروژه‌های عمرانی شهر گفت: تسریع در روند پروژه های عمرانی نیازمند کمک و حمایت های ویژه دولت است.

مرتضی سقائیان نژاد کرد، در شرایط فعلی با توجه به بدهی های سنگین شهرداری قم و کمبود منابع مالی،

مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم خبر داد:

فعالیت ۵۰۰ منزل مسکونی غیر مجاز برای اسکان زائران

گسترده زائران داخلی و خارجی هستیم.
وی افزود: باید از ظرفیت حضور زائران در این استان بهره برد و به تربیت نیروهای خدماتی و گردشگری پرداخت که این امر اشتغال و اقتصاد استان را توسعه می بخشد.

مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قم با اشاره به اینکه توسعه تاسیسات گردشگری در قم نیازمند حمایت جدی مسئولان است، گفت: در حال حاضر بیش از ۸ هزار ۵۰۰ تخت پذیرایی از گردشگران در استان وجود دارد که طبق برنامه ششم توسعه باید به ۲۰ هزار تخت افزایش یابد.

وی افزود: ۵۰۰ خانه مسکونی مجاز و غیرمجاز در استان فعال است که به زائران خدمات غیرمطلوب ارائه می کند که این موضوع نشانگر ضعف در تاسیسات گردشگری قم است.
رضایی با بیان اینکه نیمی از گردشگران ورودی به کشور زبانی و فرهنگی هستند، گفت: بیش از ۵ میلیون گردشگر خارجی وارد کشور می شوند که نیمی از این اقارب به شهر مقدس قم مشرف می شوند.

وی افزود: دولت تدبیر و امید جذب گردشگران فرهنگی را مورد اهتمام قرار داده است تا در کنار ارائه خدمات شایسته به گردشگران، اشتغالزایی و درآمد حاصل از گردشگری را ارتقا بخشد.

مدیر عامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم خبرداد:

نصب تعداد ۳۰ دوربین ثبت تخلف در قم

مدیر عامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم گفت: ۳۰ دوربین ثبت تخلف در ۱۸ معبر شهری تا پایان سال جاری در قم نصب می شود؛ لیکن نیازمند اعتبار در زمینه تهیه و خرید دوربینهای نظارتی می‌باشیم و اگر اعتبارات اختصاص داده شود، حدود دوربین نظارتی در دستور کار قرار می‌گیرد.

حسین شعبان‌زاده با بیان اینکه تاکنون ۴۷ دوربین در سطح شهر نصب شده است، اظهار داشت: از این تعداد ۴۵ دوربین نظارتی بوده و دو دوربین به ثبت و کنترل تخلف

مدیرکل بهزیستی استان قم در حاشیه برگزاری این مراسم و نمایشگاه «شهر نبوی(ص) -کرامت حسنی(ع)» در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: این برنامه از ساعت های نخستین صبح روز پنجشنبه شروع شده بود و تا ساعت ۲۲ شب ادامه داشت که همچون سال‌های پیشین شاهد استقبال خوب مردم نیکوکار و خیر از این مراسم هستیم که به مدد نیازمندان آمده اند.

رضاسلیقه افزود: در این نمایشگاه غرفه فروش محصول های تولید شده توسط معلولان استان به صورت مستقیم در زمینه صنایع دستی و سایر لوازم به مردم عرضه می شود و ایستگاه نقاشی، غرفه آموزش کودکان و غرفه بینایی سنجی کودکان زیر شش سال از دیگر غرفه های این نمایشگاه است.

سلیقه، با اشاره به طرح شکرانه سلامت با عنوان «شهر نبوی(ص) -کرامت

نامحرمانه

واکنش آیت‌الله‌سیستانی به نقض حاکمیت عراق

گفته می شود: آیت الله «علی سیستانی» از مراجع تقلید شیوعان روز جمعه در واکنش به اعزام نیروهای ترکیه به شمال عراق، از دولت بغداد خواست هر گونه نقض حق حاکمیت کشور را تحمل نکندبه گزارش خبرگزاری رویترز، شیخ عبدالمهدی کربالایی« سخنگوی آیت الله سیستانی از قول وی این نکته را بارگو کرد، وی به طور مستقیم به نام ترکیه اشاره نکرد، اگر چه متناقم به سر اعزام نیروهای ترک به عراق، به تیرگی روابط آنکارا و بغداد منجر شده است. سخنگوی آیت الله سیستانی به نقل از وی گفت که همسایگان عراق نباید به بهانه مبارزه با تروریسم به این کشور نیرو اعزام کنند، مگر اینکه این کار با موافقت دولت بغداد انجام شود. کربالایی افزود دولت عراق مسئول محافظت از حق حاکمیت این کشور است و نباید هر گونه تخطی از آن را تاب آورد. همچنین بدنبال تهدید نیروهای مردمی عراق به اعمال زور علیه ترکیه و هدف قرار دادن اهداف آنکارا در عراق برای برپا داشتن ترکیه به خارج کردن روهاییش از این کشور، آیت الله سیستانی از شهروندان عراقی خواست نسبت به حضور اتباع خارجی در کشورشان خوشبختداری نشان دهند.

آقای‌آده‌ها را رسوایی کم

گفته می شود نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به یکی از آخرین تخلفات اقتصادی، گفت: معولان یکی از وزرای دولت، موضوعی را با من در میان گذاشت که طی آن معامله‌ای قانونی با بخش خصوصی انجام داده‌ام پس از گذشت زمانی مشخص طرف معامله اعلام کرده که نمی‌تواند مالیقی اجناس را تحویل دهد که تا اینجای کار، بحث قانونی است اما کس دیگری با این معولان وزیر تماس می‌گیرد و پس از این تماس با یکی از آقای‌آده‌ها به دیدار او می‌رود و ادعا می‌کند که این معامله به او تعلق دارد و ادعاهای او وارد معامله شدند و اگر هر به داده‌ها یکشده حال او را خواهد گرفت.احمد توکلی که در برنامه‌ای با عنوان «خدا را کجا خدا» در جمع دانشجویان دانشگاه شیراز اظهار داشت البته این وزیر زیر بار تهدید نرفته و شکایت به دستگاه قضا کشیده اما در دادگاه این دستگاه اداری بود که محکوم شد و قضای حکم بر متهم کردن سیستم اداری داد که خوشبختانه دستگاه قضایی پس از مدتی این موضوع را فهمید و قضای را دستگیر کردند و جانشین آن قضای حکم واقعی را داد و دستگاه اداری تیرنه شدوی افزود: آقای‌آده‌هایی که غلط زیادی کرده‌اند، بلدند که من ناخبر شوم و اگر به این کار خود ادامه دهند آن‌ها را رسوایی کم.

قایلیاف در برز خروج از بهشت

گفته می شود: یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در نامه‌ای به رئیس قوه قضاییه خواستار رسیدگی به تخلفات شهرداری تهران شد.
به گزارش ایلنا بااین عضو مجمع و کمیسیون نظارت تشخیص مصلحت نظام در نامه خود تاکید کرده است که قوه قضاییه باید با پیگیری سرعتر این موضوع ملع تسری فساد به دستگاه‌های دیگر کشور شود.پیش از این نیز برخی اعضای شورای شهر انتقادهایی را نسبت به تخلفات شهرداری تهران مطرح کرده بودند و افراد دیگر نیز از موضع سابق خود در حمایت از شهردار تهران عقب‌نشینی کرده‌اند اکنون که یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام از قوه قضاییه برای ورود به تخلفات درخواست کرده است این موضوع وارد فاز جدیدی خواهد شد.
بنده «ژ» پیوست نامه‌ای که این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام به املی لاریجانی ارسال کرده است نشان می دهد پیش از این عضو مجلس کل کشور به موضوع تخلفات شهرداری تهران ورود کرده و موضوع تخلفات برای سازمان بازرسی مبرهن شده است که برخی از پرونده‌های آن نیز به دادستانی ارجاع شده است.

روایت آل اسحاق از مسی، دایی و تختی

گفته می شود: آل اسحاق وزیر بازرگانی دولت هاشمی، رئیس پیشین اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران و از شخصیت‌های اصلی حزب مؤتلفه اسلامی از ورزش و فوتبال سخن گفت، وی افزود: هر خصوصیت اخلاقی که می‌خواهی زیاد شود، بهتر است یک کوت‌تالیست قهرمان پیدا کنی و از او بخواهی آن کار را انجام دهد یا برعکس اگر کسی از آملی را انتخاب کنی که نمازخوان باشد قبل از بازی طرف دو رکعت نماز بخواند و این را چون‌ها ببینند خیلی تاثیر گذار است. تختی قبل از آن کشتی معروفش دو رکعت نماز خواند، و رفت و تصویر این در زمان قبل از انقلاب بخش شد. پدر من که سال‌ها در زندان بود و زمانی کشیده بود، به من می گفت حاضرم تمام زجرى که در این سال‌ها کشیدم و تمام عمرى که به خاطر خدا گذشتم با دو رکعت نماز بختم عوض کنی. کنوى ادامه داد: اگر قهرمان مالگوئى تمام عمرى که به خاطر خدا گذشتم با اعتقاد و شونده به همان نسبت تاثیر منفى می‌گذارد. آلان ببینید حرف‌زدن اینها را حق حتمی بجهاد تقلید می‌کنند، نوه کوچک من می‌خواهد کار مسی را تقلید کند چهار ماه قبل به پاشنگاه بارسلونا، فرانسه مهاجرت کرد و یک بازی و یک گل خرمید و دیدم بهترین تشویق برای من این است که مسی را تقلید کند. نفوذ فرهنگی، دایی به اتاق بازرگانی تهران اما دما فقط کار گرفت و ورزشکاران که ما وره اقتصاد شدند، بدون تخصص وارد شدند و فقط کاسب هستند. البته دایی به بنیمنیم که در حوزه و حیطه خودش تان فوستند موفق شوند یا خیر.

ابوبکر ال‌بغدادی در لیبی چه می‌کند؟

گفته می‌شود: یوگنی مدودف، روزنامه‌نگار مشهور و نویسنده سیاسی‌آرام گزارشی را دربار ابوبکر ال‌بغدادی بنیان گزار داعش از ترکیه به لیبی برای گریز از تعقیب سازمان اطلاعات عراق علیه عنوان تلاش وی در جهت تغییر ساختار اداری داعش و ایجاد خلافت به صورت مجمع الجزایر از لیبی تا افغانستان تعبیر می‌کند.
این حال گمروئى میسرکى خاطرنشان، این خبر را اثبات نشده می‌داند و خاطرنشان می‌کند که میدانفتاح لیبسى رئیس‌جمهور، مصر که داعش را خطری بزرگتر از اخوان المسلمین می‌داند، جلوى گسترش خلافت داعش در لیبی را خواهد گرفت.البته میسرکى ضمن تفسیر برنامه‌نامه داعش - که توسط روزنامه گاردین چاپ بریتانیا منتشر شده و نشان می‌دهد که داعش به دولت تمام عیاری تبدیل می‌شود- با این دیدگاه موافقت است، میسرکى به یک ویژگی تمجید آور جنگ با داعش اشاره کرد و آن این است که کسی با این گروه جدائی نمی‌جنگد؛ بلکه این کارشناسان، تنها گروه‌های احرار اسلام و جبهه‌های مخالفی هستند که در برابر داعش ایستادگی دارند و در حالی که ارتش دولتی سوریه ترجیح می‌دهد با ارتش آزاد سوریه درگیر شود، میسرکى اعتقاد دارد که روسیه با بمباران این خود به شبه‌نظامیان داعش لطمه چندانی نمی‌زند.

امسال تاکنون چند ایرانی متولد و چند نفر فوت شده‌اند؟

گفته می‌شود: از ابتدای سال جاری تاکنون یک میلیون و ۱۱۴ هزار و ۴۵ نفر در کشور متولد شده‌اند که ۵۸۳ هزار و ۷۰۳ نفر از آنها پسر و ۵۵۶ هزار و ۳۲۲ نفر دختر بوده‌اند. بر این اساس، پسرها با ۲۷ هزار و ۳۶۱ ولادت بیشتر نسبت به دخترها پیشتر هستند.
اهراز ۳۳۵ نفر از افراد متولد شده از ابتدای سال جاری تاکنون در نقاط شهری و ۲۵۰ هزار و ۸۱۰ نفر از افراد متولد شده در نقاط روستایی بوده‌اند. در همین مدت ۲۶۱ هزار و ۸۱۱ نفر در کشور دار افتاده‌اند. از ۱۲۸ هزار ۶۹۰ نفر از افراد متولد شده از ۱۲۲ هزار ۴۷۵ نفر زن بوده‌اند. بر این اساس فوت مردها ۱۵ هزار و ۶۹۹ مورد بیشتر از زنان بوده است. ۱۶۷ هزار ۴۷۵ و ۴۷۵ نفر از افراد فوت شده از ابتدای سال جاری تاکنون در نقاط شهری و ۹۴ هزار و ۲۰۶ نفر در نقاط روستایی بوده‌اند. ۱۵ هزار ۴۲۹ نفر از افراد فوت شده در گروه سنی ۱۴ تا ۲۰ هزار و ۳۲۴ نفر در گروه سنی ۱۵ تا ۲۹ سال، ۷۰ هزار و ۳۹۲ نفر در گروه سنی ۲۰ تا ۶۴ سال و ۱۵۴ هزار و ۹۱۶ نفر در گروه سنی ۶۲ سال به بالا بوده‌اند.

محسن مهاجرانی از زندان آزاد شد

گفته می‌شود: تکی ملایف مهاجرانی اعلام کرد محسن مهاجرانی در حال آزادی است.
مهاجرانی در ارتباط با پرونده کل نفیق فور چون‌ها بازداشت شده بود، در ۱۸ آذرماه از زندان آزاد شد. مهاجرانی در متنی که از طریق سیدمحمود علینزه طباطبایی و کیل معلوفی در اختیار خبرنگارگ تسنیم قرار داده، تصریح کرده است: پرونده کل نفیق فور چون‌ها از آنجا که موجب بازداشت، بازجویی و تشکیل پرونده برای این جانب و فضاصلی‌های کاتب، رسانای برای خالوبلادم شد از جهات متعددی تاملیه برسی و دوری است. تصور نمی‌کنم کسی با پیگیری قضایی، تشکیل دادگاه، بازگشت بیت‌المال و مجازات سوءاستفاده‌کنندگان از این ماجرا مخالف باشد. پسر وزیر دولت اصلاحات در ادامه این متن آمده است: این جنب‌مطلق معمول مغرهای کاری هر طایفه که گشت‌ش غلام امارات متحده عربی بموم، مطلقاً بی‌خبر از منافع الجورجی و حکم دستگیری، بعد از تشریفات معمول چم کردن گذرنامه به‌بصورت کملاً قانونی صادر شده و این موضوع که البته به‌سبکی کملاً غیرعادی بازداشت شدم بدون تردید اگر بیش از آن، احضاریه کتبی به دست من با وکیلیم می‌رسید بدون درنگ خود را به نهادهای قانونی معرفی می‌کردم و نیازی به بر گرداندن هواییم‌ا از آسمان افشان به تهران نبود، با این توضیح که بر گشت من به کشور همان شب وارد بودم. در بخش دیگری از این متن آمده است: از دستگاه قضایی تقاضای می‌کنم اجازه ندهند امر قضایی که روال حقوقی خود را داراست در مدارب تیره و بویی‌تا کس سیاست‌زدگی، سرسام گرفته برخی خبرگزاری‌های وابسته به نهاد مقدس سپاه نیز برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی که در برابر فران مجیدیه بی‌طرف متعال و شرف‌افسانی خود سوگند یافته‌اند که پاسدار قانون اساسی باشند این گونه آسیب ببینند و لک‌دار شود.

کاندیداپد آیت‌الله موسوی‌بختوری برای انتخابات خبرگان

گفته می‌شود: آیت‌الله موسوی‌بختوری گفت: قطار انتخابات مجلس خبرگان رهبری، نامزد خواهم شد. آیت‌الله موسوی بختوری در گفتگو با خبرنگار روزنوا با اشاره به اعلام کاندیداتوری سیدحسن خمینی در انتخابات مجلس خبرگان رهبری اظهار کرد: بناوجهی تشنه‌ام از حق حمایت از روحانیان وجود نداشت اما در مقابل، روحانی چندین سخنرانی در حمایت از اصولگرایان و بر علیه اصلاح‌طلبان داشته است اما اینکه بگویم اکثر آرایه که وی را به پیروزی رساند از جبهه اصولگرایان بود، حرف درستی نیست بلکه اکثریت آن اصلاح‌طلبی بود.

باهر: اعتدال 'تلویذ کم‌کشیده' است

گفته می‌شود: محمدرضا بهزنت دبیرکل جبهه پیروان خط امام(ره) و رهبری گفت: شاید حرف درستی نباشد اما می‌گویند تلویذ ما همگی می‌خواهد بخت‌بندی شود. باید کم‌بشدا خاستگاه سبیلی روحانی قبل از انتخابات سال ۹۲ اصولگرایی بود چرا که یک سخنرانی پیشرفته از حق حمایت از روحانیان وجود نداشت اما در مقابل، روحانی چندین سخنرانی در حمایت از اصولگرایان و بر علیه اصلاح‌طلبان داشته است اما اینکه بگویم اکثر آرایه که وی را به پیروزی رساند از جبهه اصولگرایان بود، حرف درستی نیست بلکه اکثریت آن اصلاح‌طلبی بود.

ورودنورای مختلطه به کویر مرعجاب ممنوع شد

گفته می‌شود: تاداستان داسدرای عمومی و انقلاب شهر آران و بیدگل از تویع شهرستان کاشان از ممنوعیت ورود گردشگران و تورهایی مختلطه به منطقه بین‌المللی گردشگری مرعجاب و شهر زیرزمینی نوش آباد از تویع شهرستان آران و بیدگل خبر داد. محسن خیر فرور اظهار کرد: بر طبق این این دستور نامه‌ای مبنی بر توقف ورود تورهایی مختلطه به کویر مرعجاب و شهر زیرزمینی به فرماندهی انتظامی آران و بیدگل ارسال و در این نامه مقرر شد که از تاریخ ۲۳ آذرماه از ورود تمامی تورهایی مختلط جلوگیری شود.تاداستان داسدرای عمومی و انقلاب آران و بیدگل افزود: حوادث شبی آرمه در جهت جالب اخیر در منطقه مرعجاب به و ویژه حوادث روز هشتم محرم در منطقه که به کشف جیب‌ها در این منطقه منتهی‌المنجر به اعتراض گسترده‌ای در سطح شهرستان شده بود.

مرخصی سه روز به مهدی هاشمی

گفته می‌شود: توکیل مهدی هاشمی از به مرخصی آامن موکل خود در روز اربعین به مدت سه روز خبر داد. سید وحید ابوالوعالی با اعلام این مطلب به خبرنگار ایلنا گفت: روز شنبه ۱۰ آذر ماه در خواست مرخصی ما به رزنان ارائه شد و پس از موافقت مهدی هاشمی از روز اربعین به مدت سه روز به مرخصی آمده وی ادامه داد: موکلم بدون تأخیر روز شنبه ۱۴ آذر برای ادامه محکومیت خود را به رزنان لوین معرفی کرد.

نامه نخست‌وزیر انگلیس به روحانی

گفته می‌شود: دیوید کامرون، نخست‌وزیر انگلیس در نامه‌ای به روحانی خواستار آزادی کامل فروری زدنای محکوم به جاسوسی برای انگلیس شد.
به گزارش آلساندا فروری، در سال ۲۰۱۱ دستگیر و پس از احرار جرم در دادگاه به جاسوسی به تحمل هفت سال زندان محکوم شد.